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LLMpKynapHbIA CTaHOK
Fusion F3 MTSF3362203-0130
Fusion F 3 MTSF3362203-0130-52

PyKoBoACTBO NO 3KCnAyaTauuu

HACTOALLEE PYKOBOACTBO AO/TXKHO
XPAHUTbCA BMECTE CO CTAHKOM

HEOBXOANMMO UCNOJ/Ib3OBATb HACTOALLEE
PYKOBOACTBO ANA CNPABOK U ANA OBYHEHUA




LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

KomnaHua Laguna rapaHTUpyeT KayecTBO CBOEN NPOAYKLMM, NPOU3BOAUT HENPEPLIBHOE €€ OBC/NYKMBAHME U OKa3blBAET TEXHUYECKYIO NOAAEPKKY
CBOMM 3aKa3umkam. CTaHOK KomnaHuu Laguna cosgaHa ana Toro, 4tobbl obecneynTb 60nee BbICOKYHO CTyNeHb MPOW3BOAWUTENbHOCTU NpeanpuUATUA
3aKasuuKa.

Mepea BBOAOM B 3KCN/yaTaLMio CTaHKA CAefyeT U3yuYnTb cnocobbl ero aKcnayaTaumu. B HacToswem PyKoBOACTBE MPUBOAUTCA NOCNeA0BATENb Has
MeTOZMKa COOPKM M IKCMNyaTauum CTaHKa. Mpu BOSHUMKHOBEHMM BOMPOCOB OTBET HA HUX MOXHO HalTK B HacToAwweM PykoBoacTae.

KomnaHus NPUKNagbliBaeT BCE€ BO3MOXXHbIE YCUINA ANA obecneyeHus ,D,OKyMeHTaLI,VIeﬁ KaXX40ro nsgenma, noCtaBnaemMoro 3aKasvymky. npe,ﬂ,OCTaBﬂ AeTca
NaKeT U3 HECKONIbKUX AOKYMEHTOB, B KOTOPbIX PaCCMaTPMUBAKOTCA BCE COCTAaBHbIE YaCTU CTaHKa.

O,EI,HO PyKOBO,CI,CTBO no 3KCNAyaTaunm MOXKeT PacnpoCTPaHATLCA Ha HECKONTbKO CTaHKOB.
Bo mHOrve cTaHKn KomMnaHum Laguna BXOOAT KOMNNEKTYOUWME, UMEKLWKNE OTAENIbHbIE PyKOBO,CI,CTBa no aKkcnayaTtauun.

PyKoBOACTBO MO 3KcnyaTauum

B PykoBOACTBE MO 3KCMAyaTaL MU COAEPXKATCA caeaylolmne CBeAEHUA ANA 3aKasumka.

[apaHTMA — coaepyKaTbCA BCE CBEAEHMA NO rapaHTUM, MO HANPaBIEHWUIO TapaHTUMHOW peknamaLmn, MeToaANKe NoayYeHUs TEXHUYECKOW NoALEPHKKN.
YKasaHua mep 6e3onacHoOCTU — cofepkaTbCa NPaBUIa TEXHUKN 6E30MacHOCTM U YKa3aHUA NPoU3BOAUTENA, KOTOPbIM HEOHBXOAMMO CTPOrO Cef0BaTh
Npu aKCnayaTauun CTaHKa Uan nsaenua.

PerynnpoBKku — NpMBOAATCA YKAa3aHUA MO PerynpoBKe U3fennsa n3 COCTOAHUA NOCTaBKM B COCTOAHUE IKCNAyaTaLun.

KcnayaTauma — NPUBOAATCA pasaenbl Mo BUAAM paboT, B KOTOPbIX PACCMATPUBAETCA OCHOBHOW TEXHOOTMYECKMI NpoL,ecc, A/1A KOTOPOro
npeaHa3Ha4yeHbl CTAaHOK UK Usgenune.

TexHWYeckoe obcnyKuBaHne — NpuBoAATCA rPaduK TEXHUYECKOTo 0BCNYKUBAHUA U NOPALOK NpoBeaeHMs paboT, KOTo poMy HeobXxoAMMO cnesoBaTh.
BO3MOKHble HEMCMPABHOCTU U METOAbI UX YCTPAHEHWUA — YKa3aHWUA Mo BbIABAEHWIO BO3MOMKHbIX HEMCMPABHOCTEN NO UX BUAAM U UX YCTPAHEHUIO Ha
BbILEALNX U3 CTPOSA CTAaHKe UN U3eNuu.

MepeyeHb 3anacHbIX YacTeil — NPUBOAUTCA NepeyeHb 3anacHbiX YacTe, Npea/iaraemblx K CTaHKy. B fJaHHOM paszene MoryT He OXBaTblBaTbCs BCE 4acTu,
BXOZALLME B KOMMIEKT NOCTaBKU. ECIM KOHKPETHAA YacTb He BK/IOYEHa B J@HHbIN pa3fesn, ee MOXKHO NPUobpecTy y CTOPOHHEN opraHmsaLumm.

Cxembl — NPUBOAATCA 3/1EKTPUYECKME, MHEBMATUYECKME CXEMbI U TabapUTHbIe YepTeKM CTaHKa UK U3penus.

TexHUYecKue XxapaKTepuUCTUKK

TexHUYEeCKMe XxapaKTepPUCTUKM OKa3biBAOT NOMOLLb B HaZ/1exKallemM BbIbope CTaHKa M CAYKaT B KayecTBe CNpaBoYyHoM MHGOpPMaLmu ANs 3aKasumnka. Aas
yA06CTBa TEXHUYECKME XapaKTEPUCTMKM NPUBOSATCA B KOHLLE HacToALWero PykoBoacTBa.

OnucaHue — nogpobHoe ONMcaHMe Ha3HAYEHUA CTaHKa.

06 LMe TeXHUYECKME XapPaKTEPUCTUKN — BCE TEXHUYECKME XapaKTepUCTUKK, 0bLLMe AR BCEX KAaTErOPUi CTaHKOB.

TexHUYEeCKME XapaKTEPUCTUKM MO KaTEropum — TEXHUYECKME XapaKTePUCTUKM NO KasK 4O OTAENbHON KaTeropum CTaHKa.

[abapuTHbIN yepTex.

Cxema npegenbHbiX Pa3sMepoB U HarpysoK.

MpucnocobaeHns, BapuaHTbl UCMONHEHWUSA U PACXOAHbIE MaTepPUanbI.

Bugeomarepmanbl

B 60/1bLIMHCTBE C/ly4aeB BUAEOMATEPUasIbl ABNAIOTCA HAWIYHLWUM CPEACTBOM /1A OCBELLEHUA METOAMKM HAaCTPOMKN UM TEXHUYECKON nomolum. Bee
BUAEOMATEPHabl, BbINOJHEHHbIE KOMNaHMeit Laguna, 06HOBAAIOTCA M XPaHATCA Ha caliTe youtube.com, rae TakKe AaloTCA CCbIIKM Ha CalTbl.
https://www.youtube.com/user/LagunaTools

Calitbl

Ha caiiTax cogep»KaTca Bce cBEAEHUA MO aCCOPTUMEHTY NPOAYKLMM KOMNAHUK. Ha caiiTax neproanyeckn PeKOMeHAYeTCA NPOoBEPATb HanUune
06HOBNEHWII MO KOHKPETHOMY CTaHKY.

lagunatools.com

lagunatools.ca

lagunatools.eu

supermaxtools.com

lagunacleanair.com

lagunalathe.com

CBepeHuA, coaepiKalumeca B HacToAwel nybaukauum, ABNAAUCL BEPHBIMM HAa MOMEHT neyaTu. B MHTepecax NOCTOAHHOrO COBEPLUEHCTBOBAHMA
KOMNaHWA OCTaBnAeT 3a coboil NPaBO BHOCUTb M3MEHEHUA B TEXHUYECKME XapaKTEPUCTUKM, KOHCTPYKUMIO uan obopyaosaHue 6e3 yBeaomneHu A.
HuKakaa YacTb HacToAlwen NybanKaLmMm He MOXKET BOCNPOU3BOAUTLCA, NEPeAaBaTbCA MW NEPEeBOAUTLCA Ha APYrol A3biK B to6oit popme n /o Gbimu
cpeacTBamu 6e3 MUCbMEHHOro paspelleHuMa KomnaHuu. MoryT BcTpedyaTbca owMBKM M nponycku. Laguna Tools, Inc. LAGUNA® n LAGUNA Logo®
ABNAIOTCA 3aPErMcTPUPOBAHHbIMMU TOProBbIMM MapKaMu KomnaHuu Laguna Tools. Bce npaBa 3awmueHsl. 04.01.2019.

2072 Alton Parkway Irvine, CA 92606 U.S.A.

LAGUNA.

Service: +1 (949) 474-1200, email customerservice@lagunatools.com
lagunatools.com
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I‘apaHTm{ U TEXHUYECCKAA NMOAACPKKA

Ha aaHHbIM CTAaHOK pacnpoCTpaHAeTCca rapaHTuA, Npu 3TOM AUAEP MOXKET AaTb OTBET Ha Ntboi umerowminca
Bonpoc. Kpome Toro, KomnaHuma BCeraa rotoBa OKasaTb TEXHMYECKYIO NoAAepPKKY, NpPeaoCcTaBUTb CBEAEHUA Mo
CEPBUICY, a TAKXKe MO PacXo4HbIM MaTepuanam U yciyram no usgenunsam.

Laguna Tools® Customer Service 2072 Alton Parkway,
Irvine, California 92606, USA

08.00-17.00 cTaH4apTHOrO TUXOOKEAHCKOro BPEMEHMN,
C NoHeAe/IbHWKa Mo NATHULY

LagunaTools.com
CepBucHas cnyxba: +1 (949) 474-1200
customerservice@lagunatools.com

Ha Kapgoe npogaHHoOe u3genne pacnpoCTPaHAETCA rapaHTUSA Ha OTCYTCTBME MPOM3BOACTBEHHbIX AepEKTOB,
aedeKkToB getanen n matepmanos. Mo Nbbim BONpPocam, CBA3AHHLIM C HAaCTOALLMM M3geNMeM, KacaTeslbHO
€ro UCMNoJib30BaHUA MO Ha3HaYeHWIo, NPeAHA3HAYEHMUIO, KIMEHTCKOM CNyKObl MKW 3anacHbIX YacTen, cneayet
06palLaTbca B OTAE/ KIMEHTCKOFO 06CYHKMBAHMA KOMMNAHUM.

Perucrpanusa
[lna HedoNyLLEHMA YTPaTbl HACTOALLEN rapaHTUK BCe NPOAaHHbIE U3AeuUA AOKHbI BbITb 3aperncTpMpPoBaHbI B
TeueHue 30 (TpuauaTth) AHeN nocae nonydeHma. Pernctpauma nsgenma 4act Npaso NoKynaTeso nosyyaTb
YBEeOM/IEHUA MO Ba’KHbIM U3MEHEHMAM, BHOCUMbIM B U3Je/ne, U NOYYaTb TEXHUUYECKYIO MOAAEPHKKY.
https://lagunatools.com/policies/warranty/

Ha xoro pacnpocTpaHsieTcs rapaHTUA
[elcTBytoWwan rapaHTMa pacnpoCcTpaHAeTcA TOMbKO Ha NepBOHaYasbHOro NokynaTens ¢ MOMEHTa NosyYeHus
nsgenus. [epBoHaYaNbHbIM MOKynaTeNb AOMXEeH NpPeAoCTaBUTb OPUrMHANbHBLIM  YeK B  KayecTse
NoATBepKAeHUA NpuobpeteHus.

Ha yTo pacnpocrpaHsieTcsi rapaHTUs
NMoban petanb, onpeaensemas KomnaHuwel Laguna Tools® Kak vmetowas OedeKT, peMOHTUPYeTca uau
3ameHseTca (M nocTaBnsetca) 6ecnnatHo. Heobxoamm Bo3BpaT gedeKTHOro M3genns uam AeTaam B KOMNaHuto
Laguna Tools® BmecTe c peKknamauuein M NoATBEPKAEHWEM MNOKYMNKW, B NEPBUYHOM YMNaKoOBKE, B KOPOW
npousBoAMIOCL NoaydeHue. B cnayyae ecnn usgenve wav Aetanb ONpPefennTCsa Kak JMWEHHbIE rapaHTuu,
3aKa34YMK HeceT OTBETCTBEHHOCTb 33 PAacXoAbl N0 3aMeHe M3LEeNUsA UM AeTanu, a TaKKe 33 BCe CBA3aHHbIe C
3TMM TPAHCMNOPTHbIE pacxoapbl.

OrpaHvyeHUsi TapaHTUHU

OrpaHMuYeHHan rapaHTMA He PacnpPOCTPAHAETCA Ha C/yd4au MPUPOAHbIX KatacTpod, aKTbl Teppopuama,
HOPMasIbHbIN M3HOC, BbIXOA M3 CTPOA M3LENUA U3-32 OTCYTCTBUA TEXHUYECKOro 0BCAYKMBAHUA UM OYUCTKM,
MOBPENKAEHWNSA, Bbi3BaHHblE aBapuel, XanaTHOCTbIO MAM OTCYTCTBMEM cHbopa OMWIOK WM HeHaA erKalmm
c60pOM OMUJIOK.

FapaHTMA MOXeT yTpaTUTb CUAY NpPU MNOATBEPXAEHMM HeHaa/exKalel 3SKCnayaTaumu, sKchnayaTaumm c
HapylweHMeM HOPM, MOBPEXKAEHMM, BbI3BaHHbIX B C/ly4ae PEMOHTA WAM W3MEHEHWIA, NpPoun3BeAeHHbIX
TPETBUMU ANLAMM UKW NPU MONbITKE M3 NPOM3BECTM TPETbMMWU MULAMM, UCNOb30BAHMUA U34ENNA B LEnsx,
OT/IMYHbBIX OT YKa3aHHbIX KaK MCMNO/Ab30BaHWE MO HasHa4YeHWIo (eCciM MCNOAb30BaHWE He NPOWM3BOAMNOCH C
paspelweHms KomnaHmm Laguna Tools®), moandukaummn nsgenna nam ero skcnayataums B npucnocobaeHmem,
He npegHasHayYeHHbIM AN AaHHOro usgenus. NoTpebuTenb HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3@ NOHMMaHWe 6a30BbIX
HacTpoek gepeBoobpabaTbiBatolero obopyaosaHua M cnocoboB paboTbl Ha HEM, a TaKXkKe 33 Hag/exallee
TexHuyeckoe ob6cnynsaHme o60pya0BaHMA COFNAacCHO HOPMaM, YKasaHHbIM B HacToAWEeM PyKkoBoacTee.

FapaHTUHHBIA CPOK
[lBa roga npu HOBOW NOKYMKe y aBTOPM30BaHHOIo guaepa.
OAauH rog npy HOBOW MOKYMKe HenocpeacTBEHHO Y KomnaHuu Laguna Tools®.
OAauH roa Ha pexyLWuii UHCTPYMEHT M npucnocobaeHus.
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MomMmo TOro, TO MPY MONYYEHUM TaKMe PaCXoAHble AETANU, KaK pexkywmii abpasmBHbIN MHCTPYMEHT, He
OOJIKHbI MMeTb AedEeKTOB, Ha HWUX rapaHTUs He PacnpOCTPAHAETCA, €C/iM MHOEe He 3asB/IeHO KOoMMaHuewn
Laguna Tools®. 3T u3genua npeaHasHayeHbl A1 UCMOMb30BAHUS 33 CYET IKCMYaTUPYHOLLE CTOPOHbI U
MOTYT NPOAaBaTbCA B KAYECTBE CMEHHbIX UM B CKIaA,CKOM 3anac.

HOBpe)KAeHHH IIPpH ITOCTABKeE
KomnaHua Laguna Tools®. N 3aKa3umK He HecyT OTBETCTBEHHOCTb 3a MOBPEXAEHMA U NoTepu, NnpounsoLlleglune
Nno BWUHE TPAHCMOPTHOM KOMMAHWUKU, UM PN UHbIX OOCTOATENBCTBAX, HE KOHTPOJIMPYEMbIX HEMOCPEACTBEHHO
KomnaHuen Laguna Tools®. Bce cBA3aHHble C MOCTABKOM PeKAamauumn 3a yTepto MU NOBPEXKAEHUA U3genuns
OO/KHbI NPeabABAATLCA KOMNaHUKM Laguna Tools® B TeueHMe ABaALLaTV YETbIPEX YACOB C MOMEHTA A4OCTABKU.
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Yka3zaHusa MeEp 0€30MacHOCTH

Mepen Hayanom paboT HA CTaHKE HEOOXOAMMO M3YyUYUTb BCE MPEeAYNPEXAEHUA U YKa3aHUA MO SKCMAyaTauuMu.
ONnAa CHUXEeHMA pUCcKa NOoJslyYyeHMa TpaBmbl HeobXoAMMO Bcerga cnefoBaTb OCHOBHbIM MpaBuaam TEXHUKU
6e3onacHOCTW. HeHagnexalme sKcnayaTayma, TexHuYeckoe obcnykmaHne nanm mogmduKkaumsa ctaHka moryT
NPUBECTU K MPUYMHEHUIO CEPLE3HON TPaBMbl M NOBPEXAEHWIO MmylecTBa. CTaHOK npegHasHayvyeH and
BbIMOJIHEHNA KOHKPETHbIX BUA0B paboT. He ponyckaeTca moanduKaLms CTaHKa U (Man) ero Ucnosb3oBaHuUe B
HenpeAHa3HaAYeHHbIX 414 ero MCNONb30BaHMA Lensax. BaXHO nU3yuynTb cBefeHuns, NpuBeLeHHbIE B HACTOALLEM
PykoBoacTee. [laHHble cBeaeHMA cBA3aHbl ¢ obecneyeHnem 6e30NacHOCTM onepaTopa M NpefoTBpalLeHnem
BO3HMKHOBEHMA Npobaem.

Yka3zaHuna Mep 06e30MacHOCTH - onpejaesjieHuA
B HacTtoAuem PyKkoBoACTBE coAepyKaTcA CBeAeHWA, KOTopble AO/IKEeH M3YyYnTb omnepaTop CTaHKa. [aHHble
cBedeHusA cBA3aHbl C obecneyeHnem 6e30nacHOCTM onepaTopa W MPeaoTBPalleHMEeM BO3HMKHOBEHWA
npobnem. Ans obnerdeHmsa pacnos3HaBaHWA TaKMX CBEAEHMI MCMO/b3YIOTCA HUKENPMBEAEHHbIE CUMBOJIbI.
Mpu n3yyeHnn HacToswero Pykosoactea cneayer obpaliate BHUMaHWE Ha AaHHble CUMBOJIbI.

A YKasblBaeT Ha HenocpeACcTBEHHO OMacCHYK CUTyauuio, KOTOpad, ec/ivm ee He
ONACHO! nsbexkaTb, NpMBEAET K MPUYMHEHMUIO CEPbE3HOW TPaBMbl WAW NeTasbHOMY

ncxoay.

A YKasblBaeT Ha MNOTEHUMA/SIbHO OMAcHyK CUTyauuio, KOTOpasa, ec/n ee He
BHMMAHMUE! nsbexkaTb, NPUMBEAET K MPUYMHEHMUIO CEePbe3HON TPaBMbl WAW NEeTalbHOMY

ncxoay.

YKa3sblBaeT Ha MOTEHUMasbHO OMaCHYK CUTyauuio, KOTOpasA, ec/liM ee He

nsbexatb, NPMBEAET K MPUUMHEHUIO HE3HAUMTESIbHOW TPaBMbl MAW TPaABMb

cpefHen TAKecTH.

YKa3blBaeT Ha NoJie3Hble peKOMeHAauMmM OT TEXHMYECKOro NepcoHana

A OCTOPOXHO!

PEKOMEHAAUMA O

BaxkHble YKa3aHHuA Mep 6€e30MacCHOCTH

A\ BHMAHKE!

Mepen Hayanom paboT HA CTaHKE HEOBXOAMMO M3YyUnTb BCE NPEaYNPEeXKAEHUA U YKa3aHUs Mo IKCNIyaTauumu.
HeBbINONHEHME HUKENPUBEAEHHbIX YKAa3aHWUA MOMKET NPUBECTU K MOPAXKEHWUIO 3/EKTPUYECKUM TOKOM,
BO3ropaHuio 1 (Un) NPUYUHEHMIO CePbE3HOM TPAaBMbI UM ylwepba nmyLLecTsy.

[epeBoobpaboTka MOMKET o0Kas3aTbCA OMacHOM MNpW  HEBbIMOJHEHUM HaA/NeKaWwmx MpPaBUN  TEXHUKM
6e30MacHOCTM W 3KCMAyaTaumu. IKCnayaTauusa CTaHKa C NPoABAEHMEM BHUMAHWA M OCTOPOMKHOCTM
3HAUMTENIbHO CHUKAET BO3MOMHOCTb MPUYMHEHMA TPaBMbl. HO NpU HEBBLINOAHEHUM WAM UTHOPUPOBAHWUMU
06bIYHbIX MPaBUA TEXHWKM 6GEe30MacHOCTM OMNepaTop MOMKEeT MOAYYMTb TpaBmy. [AA CHUMKEHMA pPUCKa
noay4yeHus TpPaBMbl CledyeT Mo/b30BaTbCA CPeACTBAaMM 3aLLMTbI, HANPUMEP, OTPAKAEHUAMM, TONKATENAMM,
NPMXMMaMK, AOCKaMMU KAMHOOBPA3HOro CeyeHus, 3alLMTHBIMKM O4YKaMM, pecnMpatopamu, CcpeacTBamu
3alMTbl OpraHoB c/yxa. Ho Aake camoe HaAeXKHOoe OrpaKAeHWe He 3aMEeHUT HeHaa/eXKallee CyXAaeHue,
XaNnaTHOCTb UM HEBHMMATENbHOCTb. CedyeT Bceraa npuberaTb K 34paBOMbICNIO U NPOABAATb OCTOPOXKHOCTb
B uexe. Ecam cnocob BbiNnosHeHUA paboT paccmaTpMBaeTcA Kak OnacHbIli, He caeayeT NbiTaTbCA UX BbINOAHUTD.
HeobxoamMmo BbipaboTaTb anbTepHaTMBHbIN, 6Gonee 6esonacHbin cnocob. C/IEAYET MNMOMHWUTb: 3a
6e30MacHOCTb NepcoHana oTeevyaeT COBCTBEHHMK CTaHKa.

A BHUMAHME!

CraHoK npegHasHadyeH TO/IbKO ANA BbINO/IHEHUA onpeaeneHHbIX pa60T. HactoAatenbHO pekomeHayeTca He
MOLI,Md)VILI,MpOBaTb I,L'l,aHHbI[/'I CTaHOK U (M}'IVI) Heé WMUCNOo/sIb30BaTb A21A BbINO/HEHUA pa60T, OT/INYHBIX OT €ero
Ha3HayeHuA. [lpn BO3HUKHOBEHMM BOMPOCOB MO KOHKPETHOMY MPMMEHEHUIO CTaHKa He cneayet
3KCNAyaTnpoBatb CTaHOK A0 o6paLu,eva K WU3rotoBuUTENNIIO U NONAYy4YeHUA OTBETA O BO3MOXHOCTU WU
A0NYCTUMOCTU BbINONHEHUA AaHHbIX pa60T Ha CTaHKe.
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Mpy BO3SHMKHOBEHWM BOMPOCOB MO Ha3HAYEHUIO CTaHKa He cieayeT 9KCNyaTUpoBaTb CTAHOK 40 O6paLLI,eHVIFI K
n3rotosmntenem n noany4eHMA oTeeTa OT HEro C pekomeHaaumnamm.

O61mue npaBu/ia TEXHUKHU 6€30MaCHOCTH

A BHUMAHMUE!

HEBbINONHEHWUE AAHHbIX MPABU MOMET NMPUBECTU K NPUYUHEHUIO CEPLESHOM TPABMDbI.

DA OBECNEYEHUA COBCTBEHHOM BE3ONMACHOCTU NEPEL HAYAZIOM 3KCNNYATALUMU CTAHKA
CNEAYET TWATENIbHO U3YYUTb PYKOBOACTBO MO 3KCNNYATALUUU CTAHKA. CneayeT yacHUTb
Ha3HaYyeHMe CTaHKa, OrpPaHMYEHMA MO HEMY, @ TAKXKe KOHKPETHble GaKTOpPbl ONAaCHOCTY.

PABOYUI YYACTOK AOMKEH COAEPXKATLCA B YNCTOTE. 3ax1amneHHble Y4acTKU U BEpCTaKu ABNAIOTCA
NPUYMHON HECYACTHbIX C/Ty4YaEeB.

HE JOMNYCKAETCA 3KCNNYATALMA B ONACHOM CPEAE. He ponyckaetca 3KCnJyaTaumAa OaHHOMO CTaHKa B
CbIPbIX M BAAXKHbIX MOMELLEHUSAX, @ TAKKe NoABEPraTb BO3AENCTBUIO OCaAKOB. Pabounii y4acToK 4o/KeH ObiTb
XOPOLLO OCBELLEH.

HE AOMNYCKAETCA NMPUCYTCTBUE AETEN U MOCTOPOHHUX NIUL,. [leTM M NOCTOPOHHME NULA AOJKHbI
HaxoauTbcA OT paboyero y4acTka Ha 6e30MacHOM PacCTOAHUM.

OTK/NMIOYATb CTAHOK OT 9/IEKTPONMUTAHUA npu npoBeneHUM TEXHUYECKOTo 06C/yKMBAHMS.

NPOBEPATb HAJZIMMME TMOBPEXAEHHbLIX [AETANEW. T[lepes AanbHeiiwelt 3sKcniyaTauueil  CTaHKa
OTPEMOHTUPOBATb WM 3aMEHUTb NOBPEXAEHHbIE AeTanu.

CBeseHus 1o 6e3onacHocTy KaHaickoM acconyanyu no CTaHAapTU3anuu
BHMUMAHMUE! B uenax cobcTBeHHOM 6e30nacHOCTM nepes HayanoM SKCNayaTauum LMPKYAAPHOTO CTaHKa
TWaTe/IbHO M3Y4YUnTb HacToAllee PyKOBOACTBO NO 3KCMAyaTauuu.

(a) He ponyckaeTca nomewatb pyku BOAM3M MUABHOFO AWMCKA WAW HA OAHOWM
JIVHUU C HUM.
A LIV 4l  «Mcnonb3oBate cpeacTBa 3alwmThl r1as» uav s3Hak M004 1SO 7010.

(b)
(c)

SIPIVINTIAl  [1OCTOAIHHO  MCMo/b30BaTh  Haj/exawmm o6pasom  GyHKUMOHMpYlolWwee
orpaxkaeHue MUNBbHOrO OMCKa, PaCKAUHUBAOWMIA HOX n
NpoTMBOOTOpPAChIBalOLWEE YCTPOWCTBO MPU BbINONHEHUWN KaXKA0N onepauumu,
rae UX MOXHO MCMOo/Ib30BaTb, BK/OYAA NPONW Hanpoxoa,

BHUMAHMUE! an HEOGXO,D,MMOCTM NO/1b30BATbCA TOJ/IKATENEM.

(d)
(e)

npucnocobneHni.
VIVIVAE  YAenaTb 0coboe BHUMaHME YKa3aHWAM MO CHUKEHWIO PUCKa 0T pacbiBaHus.

(f)
(8)

(h)

BHUMAHMUE! He TAHYTbCA BOKPYr NUIbHOToO ANCKa NN Had HUM.

A BHUMAHMUE! He A0NyCKaeTCA BbINOJ/IHEHUE onepau,mﬁ TONIbKO pyKamu 6e3 ncnonb3oBaHMUA

VISl [lepesd nepemelueHMem 3arOTOBKM WM U3MEHEHWWM HACTPOeK OTK/KYWTDL

CTAHOK M BbI’KAATb A0 NOJHON OCTAHOBKM MUALHOMO AMCKa.

(i) A VIVl He 4OonycKaeTca HaxoAWTbes HEMOCPeACTBEHHO Ha /MHUM MUbHOTO AMCKa.
Teno A0NKHO HAaXOAUTLCA BCEraa € TOM CTOPOHbI MUABHOMO AMUCKa, C KOTOPOM

HaxoAMTCA NapannesbHblil ynop.

Kpome 3Toro HGO6XO,CI,MMO MCNOo1b30BaTb CpPeacTBa 3alNTbl C/IyXa N NCNOJZIb30BAaTb NEPYATKU NpU o6paLu,eHm4
C NMNbHbIMU OUCKaMU.

IIpeaynpexaeHus M0 UCNOJIb30BAHUIO OTPAXKAEHUHN

OrpaxaeHusa [0MKHbI BbiTb YCTaHOB/IEHbI HA CBOMX MecTax. OrpaxAeHUA A0XKHbl BbiTb paboToCNoCco6HbIMU
M Hagnexawum obpasom 3akpenneHbl. OcnabfieHHble  OrpaXkAeHus, TMOBPEXAEHHble WAW  He
GYHKLUMOHMpPYIOLWME HaAnexKalmMm 06pa3om A0MKHbI 6biITb OTPEMOHTUPOBAHbI AW 3aMEHEHDI.
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Mpw BbINONHEHMM KaXKAOM onepaLmMn pacnuaoBKM HaNnpoxos HeobxoaMmo BCerga UCnosib3oBaTh OrparkaeHue
MUABHOFO [AMCKA, PACKAMHMBAOWMKA HOX W npoTuBooTOpacbiBatolwee ycTponctso. [lpu  onepaymax
PacnUNOBKN HAaNPOXo4, Korga Nu/bHbIA AUCK NOAHOCTbIO MPOPE3aeT 3aroTOBKY NO TONLWMHE, OrpaxKaeHne U
APpYyrve 3alWmnTHble YCTPOMCTBa 06ecneuymnBatoT CHUKEHNE PUCKA NPUYMHEHMA TPABMbI.

Cnepyet Hesamea/UTENbHO YCTAHOBUTb Ha MECTO OrpakAeHus Mo 3aBeplieHuMM onepaunmn (Hanpumep,
BbIOOPKa LWNYHTa, Npope3aHue Nasos WM MNOBTOPHbIW NPOMNWUA Pe3oB), NP BbIMOJHEHUN KOTOPOW TpebyeTca
CHATUE OrpaXkAeHus, PacKIMHUBAIOLWEro HOXa U (UamM) NnpoTuBooTOpackiBatowWwero ycTporcTea. OrpaskaeHue,
PaCKANHMBAIOWMIA HOXK M NPOTUBOOTOPAchIBatOLLEE YCTPOMCTBO 0bECcrneyYnBatoT CHUKEHME PUCKA NPUYNHEHUA
TPaBMblI.

Mepeps, BKAOYEHMEM CTaHKa NPOBEPUTb, YTOObI NMUAbHbLIA AUCK HE Kaca/CA OrpaXkAeHUA, PacKAMHUBAOLWLETO
HOXa MM 3aroToBKW. Mpu cnydaiHOM KOHTAKTe AaHHbIX 3/1EMEHTOB C MUAbHbIM ANUCKOM MOXET BO3HUKHYTb
onacHas cuTyaums.

OTperynvpoBaTb PacK/AMHMBAIOWMIA HOX KAK YKasaHO B HacToswem PykoBoactBe. HeepHble 3a3op,
MO3ULMOHMPOBAHWE M BbipaBHWBAHMWE ABASIOTCA NMPUYMHON HEIPPEKTUBHOCTM HOXKA B CHUNKEHUUN BEPOATHOCTU
oTbpacbiBaHUSA.

PaboTa pacK/IMHMBAIOLLErO HOXa WM NPOTMBOOTOPACLIBAIOWErO YCTPOWCTBA 06eCcneynBaeTcss UX KOHTAaKTOM C
3aroTOBKOW. PacCKNIMHUMBAIOLWMIA HOXK M NPOTUBOOTOPACIBAIOLLEE YCTPOMUCTBO HEIDDEKTMBHBI NMPW PacnuioBKe
3aroTOBOK, KOTOpble C/AMLIKOM KOPOTKM, 4TOObl COMPMKACcATbCA C  PACKJAMHMBAIOWMM HOXOM U
NpPOTMBOOTOPACLIBAOWMM YCTPOMCTBOM. [pM TaKMX YCNOBMAX OTOpacbiBaHWE HeNb3sAs NpPesoTBpaTUTb
PACKNNHUBAIOLLMM HOXOM M NMPOTMBOOTOPACHIBAOLWMM YCTPOUCTBOM.

Moa, pacKAMHMBAOWMI HOX cnedyeT noabupaTb COOTBETCTBYHOWMIA NUAbHBLIK AUcK. Ona obecneyeHus
HaganesKalwero GYHKUMOHMPOBAHUA  PACKAMHUBAIOWErO HOXa AMamMeTp MWAbHOMO AWCKa  O0/KeH
COOTBETCTBOBATb NOAXOAALLEMY PACKJIMHUBAIOWEMY HOXY, @ TONLWMHA NUABHOIO ANCKa A0/KHA BbITb MeHblUe
TONWMHbI PAaCKANMHUBAIOWLErO HOXa, MPM 3TOM LWKWPWHA MPONMAAa MUAbHOFO AMUCKA AO0MKHA B6biThb 6onblue
TONLWMHbI PACKANHUBAIOLLErO HOXaA.

He A0NYyCKaeTCA NOMeELAaTb Nasablbl UIN PYKU B6/1M3M NUNBHOTO ANCKa NN Ha O,D,HOD’I C HUM NnHUK. B Cnyyae
KpaTKOBDEMEHHOVI noTepn BHMMaHUA UAN NPOCKaA/b3biBaHUN PYKU nonagyt HenocpeaACTBEHHO B NUAbHbIN
AUNCK C NPUYUHEHHUNEM cepbesHoﬁ TPpaBMbl.

OCVLI.I,ECTB!'IﬂTb noaavy 3arotoBkM Ha NMUNbHbIN OVCK cnefyeT TOJIbKO NPOTMB HarnpasaeHWA ero BpaleHuma. MNpu
nogaye 3arotoskn B HanpasB/seHUN, coBnagatowem C HamnpaBieHNeEM BpalweHUNA NMUAbHOIO AUCKa, NO CToay
MOXET NPUBECTU K 3aTATMBAHUIO 3alfOTOBKU U PYK B NUNbHbIN ANCK.

He ponyckaetca wucnosb3oBaTb yrnosoﬁ ynop Ana noaayvynm 3arotoBkM MNMpn WNYHTOBAaHUKN, a TaKXe He
A0NyCKaeTCcA NCNnos1b30BaTb napanneanblﬁ ynop B Ka4ecCTtBe ynopa no AsnHe npu I'IOI'IEpG‘-IHOVI pacnnnoBKe C
YrnosbiMm ynopom. OAHOBpeMeHHaﬂ noAaya 3arotoBkM € UCNOJ1b30BaHNEM NapaanesibHoOro n yraosoro ynopos
NoBblWaEeT BEPOATHOCTb 3aKyCbiBaHNA NNNbHOIo ANCKa U OT6paCbIBaHMFI.

Mpwn I'IpOAOI'IbHOVI pacnunnaoske HEO6XOAMMO BCeraa npuKknagbiBatb YyCUaMe nNnogadn 3arotoBKU MeXAy
napannesibHbim ynopom m nnibHbiMm AUCKOM. HEO6XOAMMO MCNO/1Ib30BaTb TOJIKaTe/lb B BUAE CTEPXKHA, €Cn
pacctoAaHne mexay napannesibHbim ynopom U MnMuibHbIM AUCKOM MEHee 150 mm, a TakXe MCnoNb30BaTb
TONIKaTeNb B BUAE KONOAKHN, €C/IN 3TO PACCTOAHUE MEHEE 50 mm. Takme BcnomoraTesbHble I'IpVICI'IOCO6}'IEHMFI
obecneuuBatoTt HaXoXgeHune pyK Ha 6e3sonacHom PaCcCToAHUKN OT NNNbHOTO ANCKa.
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He ponyckaetcs uMcnonb3oBaHWE MOBPEXAEHHOTO WMAM  HAAPE3aHHOTO0  TONKATENbHOrO  CTEPIKHA.
MoBpeXAEeHHbIA TONIKAaTENbHbIA CTEPXKEHb MOMKET CIOMATbCA, MPU 3TOM pPyKa MPOCKONb3HET K MU/IbHOMY

OVCRY.

He gonyckaeTca BbINOJIHEHWE onepauuii ToNbKo pykamu 6e3 npucnocobnieHnii. Bcerga cneayer Mcnosib3oBaTb
napannenbHbli UAW YIrNOBOW ynopbl ANA MNO3MUMOHWPOBAHMA W HampaB/ieHWA 3aroTOBKW. BbinosHeHue
onepauum TO/IbKO PyKaMu 03HaYaeT UCNOo/Ib30BaHME PYK A5 NOALEPKU UAN HanpaB/ieHUs 3aroTOBKM BMECTO
napannenbHoro WAWM YrAoBOTO YNopoB. TaKoe BbINOJHEHME oOnepauuii NPUBOAUT K pPasperyinpoBKe,
3aKyCbIBaHMIO M OTOPACbIBAHWUIO.

He ponyckaerca TAHYTbCA BOKPYr BPaLLalOWEroca MUAbHOMO AMCKa WAM Hag HUM. [poTarMsBaHue pyK K
3aroTOBKE MOMET MPUBECTU K CIy4aiiHOMY COMPUKOCHOBEHMIO C BPALLAOLMMCA NMUIbHbIM SUCKOM.

Mpu AAVHHBIX U (MIM) WKMPOKUX 3aroToBKax, 4TOObl yaepsKMBaTb WX POBHO, cneayeT obecneynTb
BCMOMOraTe/ibHyl0 ONopy A/1A 3aroTOBKM €3aAM UAN COOKY LUMPKYNAPHOrO CTaHKa. AAWHHAA u (Man) wunpokas
3aroToBKa MMeeT TEHAEHUMIO NMOBOPAYMBaTLCA HA KPOMKE CTO/1a, Bbi3blBasi MOTEPO KOHTPOJIS, 3aKycbiBaHME
NUIbLHOTO AWCKA U OTOpacbiBaHuMe.

I'Iop,aqy 3aroToBKM cnenyet oCywecTB/iIATb PaBHOMEPHO. He AO0NnyCKaeTcA crnbatb mau CKpy4nBaTb 3arotoBKy.
an 3aKyCbIBaHUUN HEMEONEHHO OTKNIKOYUTb CTAHOK, OTCOE4UHUTDL €ro OT CETU U YCTPAHUTb 3aKyCbiBaHUE. I'Ipvl
3aKyCbliBaHUA 3aroTOBKOM MNUALHOIO ANCKa MOXKET CayynTbCAa OT6paCbIBaHMG nnn  onpokungbiBaHue
ACUHXPOHHOTO ABuUratena.

He A0oNyCKaeTCA CHMMATb KYCKU NN O6pe3KM mMaTepuasia BO BpemMA pa6OTbI nnnbl. I\/IaTepman MOXKeT ObITb
3axBa4eH mexay napannesibHbiMm ynopom Uav BHYTPU OrpaxKaeHuna nnibHOro gncka, npn sTom NMUNbHbIN AUNCK
MOXET 3aTAHYTb B cebs nansupl. OTKAKOYUTL CTAHOK U BbIXKAATb 40 NO/IHOM OCTaHOBKMU A0 CHATNA maTepunana.

MpY NPOAOALHOM PAcNMNOBKE 3aroTOBOK TOJILLMHOM MeHee 2 MM c/ieayeT UCNo/b30BaTb BCMNOMOraTe bHbIM
napannenbHbli ynop, Nexalmii Ha BepxHel NoBEPXHOCTM CTONA. TOHKan 3aroTOBKA MOMKET 3aK/IUHUTL Mog,
napannefbHbiM yNopom, NPy 3TOM NPOU30MAET OTOpacbiBaHMe.

le’l‘-[l’ll-lbl 0T6paCl:lBaHI/lﬂ H CBA3aHHBbIEC C HUM NIpeAyNIpeKACHUA

OT6paCbIBaHMe — 3TO BHE3aNHaA peakunAa 3arotoBKM WM3-3a 3a*XaToro Uan 3aK/JMHUBLWIEro nMUabHOINro AWUCKa
nmbo OTCYTCTBMNA COBMELWLEHNA TMHUN pPE3a HA 3aroTOBKE OTHOCUTE/NIbHO NUIBHOTO AWUCKa, U1K Ke eCIn 4acCTb
3arOTOBKM 3aKyCbiBaeTCA mMexXay NMuibHbiIM OUCKOM U MapansiesibHbiM ynopom nmbo Apyrmm Henoasu»XHbIM
npegmeTom.

Hanbonee yacto npu oTbpacbiBaHWM 3aroToBKa MOAHMMAETCA CO CTOMA 3a4HeN 4YacTblo MUALHOTO AMUCKa U
oT/IeTaeT B CTOPOHY onepaTopa.

OT6pacbiBaHMe ABAAETCA Pe3y/NbTaTOM HeHad/eXKallel 3KchnayaTauumn cTaHka M (MAn) HenpasuAbHO
BbIMOJIHAEMbIX OMNepauuii, a TaKKe HEeBEPHbIX PEXMMOB pe3aHua, OTbpacbiBaHME MOXKHO WCKAHOUYMTb
NPUHATUEM HAANEXKALLMX MEP NPEeSOCTOPOKHOCTM, NPUBEAEHHbIX HUXKeE.

He ponyckaeTcA HaxoAMTbCA HenocpeACTBEHHO Ha OAHOVI NMHMEN C NUJIbHbIM ANCKOM. OnepaTop A0/KeH
HaxoaunTbCA BCerda Ha OAHOﬁ CTOpPOHEe C napanfesibHbIM YNnopomM OTHOCUTE/NbHO MWbHOroO Aucka. lpu
OT6paCbIBaHVIVI 3aroToBKa MOMET OT/IeTeTb Ha BbICOKOWM CKOpPOCTM B HanpasaeHUW nunua, CToAllero nepepg
NMUNIbHbIM AUCKOM U Ha O,CI,HOVI JIMHUN C HUM.

He pgonyckaeTca TAHYTbCA Hag NUAbHbIM AWUCKOM M 332 HUM ANA NOATATMBAHUA UAW yOEPXKAHUA 3arOTOBKU —
npu CﬂyqaﬁHOM KOHTaKTe C NUNbHbIM AUCKOM UNN OT6paCbIBaHMM nanblUbl MOXET 3aTAHYTb B I'IVII'IbeIVI,CI,VICK.
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He ponyckaeTtca yaep»usaTb UKW NPUMKMMaTb 3aroTOBKY K BpalLaloWemyca NMAbHOMY AUCKY NPU OTpe3aHuu.
I'ImeaTme OTNWNBAEMOM 3aroTOoBKMU K MNMAbHOMY AWUCKY CO34aCT ycnosuna AnAa 3aKAWHUBAHUMA U
oTbpacbiBaHuA.

HeobxoaMmo BOCNO/Ib30BaTbCA AOCKOW KAMHOBMAHONO CEeYeHUs A1A HanpasB/eHWa 3aroTOBKM MO CTONY U
napannensHoMy ynopy npu BbINOJAHEHUM HE CKBO3HbIX NPOPE30B, HaNpUMep, NPU LLNYHTOBaHUK, MPOPe3aHnn
NMas’oB WM MPONWUJbI NO YXKe BbINOJIHEHHbIM pe3am. [ocka KAMHOBUAHOIO ceyeHua obecneymBaeT KOHTPO/b
Ha/J, 3aroTOBKOW Npu oTOpacbiBaHUM.

Mpu BbINONHEHUW Bpe3a B C/enble 30Hbl CHOPHbIX 3aroTOBOK cnefyeT cob/ofaTb 0CObY OCTOPOMKHOCTb.
BbICTYNatoLWMM NUABbHBLIN AUCK MOMKET Bpe3aTbCs B 06bEKTbI, KOTOPbIE MOTYT CNPOBOLMPOBaTL OTEpAckIBaHME.

Cnenyet obecneynTb ONOpy KPYMHbIM NAHENAM AAA CBEAEHWUA K MUHMMYMY PUCKA 3aEeM/IEHUA MUIbHOIO
AVCKA ¥ oTbpacbiBaHuMA. KpynHble NaHe M MMeoT TEHAEHUMIO NPoBUCaTb Nofd cobcTBeHHbIM Becom. Onopa
WM OMOPbI AO/IXKHbI PAa3MELLLATLCA MO, BCEMM YaCTAMM NaHEM, CBUCAIOLLEN C BEPXHEN NOBEPXHOCTU CTOA.

Ocobyto ocTOpOXKHOCTb creayeT cobnogaTe NPU NMUAEHUU CKPYYEHHOM, MMEIOLLEeN Cy4yKKU, NMOKopobaeHHOM
3arOTOBKM WJ/IM 3arOTOBKM, HE MMeELWEeN NPAMbIX KPOMOK, C/YXKalLMX OJ/18 ee HanpaB/ieHWUs YrioBbIM WM
napannenbHbiMm ynopamu. MNMoKopobaeHHas, MMEoWas Cy4YKkW, WM CKPyYeHHas 3aroToBKA HeyCcToMuMBa U
BbI3bIBAET CMELLEHWE pesa C IMHWUM NUIbHOTO AMCKA, 3aKyCbiBaHWE U OTOpacbiBaHME.

He AonyCKaeTca nuaeHne HECKONIbKUX 3arotoBOK, Y/NOMEHHbIX O4HAa Ha Apyryro BEpPTUKaAaZIbHO WU
FOPU30HTA/NIbHO. MunbHbIN ANCK MOXXET NOAHATb O4HY U1 HECKOJIbKO 3arotoBOK U OT6p0CMTb nx.

an NMOBTOPHOM BK/IKOYEHUUN CTAaHKa C BPe3aBLWMMCA B 3arotoBKY NMIbHbIM UCKOM OTLEHTPOBATb MUNbHbIN
AUCK NOo nponuay Tak, yTOObI 3YGbﬂ NMUIBbHOIo ANCKa HE BXOAWU/IUM B MaTepuan. an 3aKyCbIBaHUN NMUNBbHOIO
ANCKa OH MOXET NOAHATb 3aroTOBKY U OT6pOCMTb €e Npu BKJIIOYEHNU CTaHKa.

MunbHblE OUCKM A0NKHBbI 6bITb YNCTbIMWN, 3aTOYEHHbIMU, C AOCTaTO‘-IHOﬁ pa3BOAKOﬁ. He AonycKaeTcA
ncnonb3oBaHue I'lOI-(OpO6ﬂeHHbIX NMUNIbHbBIX ONCKOB UJIN NMUNbHBIX OUCKOB C TPECHYTbIMU NN 06/10MaHHbIMM
3Y6bﬂMVI. 3aToyeHHble M uUmetowme Hagnexalwyro pas3BoagKy 3y6beB NMUAbHble OUCKU CBOAAT K MUHUMYMY
3aKyCbiBaHWMe, CTONOPEHNE U OT6paCbIBaHMe.

IIpeaynpexaeHusi NPU BbITIOJTHEHNH ONlepaliiii Ha UPKYJISIPHOM CTaHKe

Heobxo4MMO OTKNKOUYATL LMPKYIAPHBIA CTAHOK M OTCOEAMHATL CUMNO0BOW Kabesib OT CeTU NpU CHATUM BCTABKM
CTO/la, 3aMeHe MUAbHOTO  [AMCKA WAM  BbINOJAHEHUWM  PEryNiMpPOBOK  PACKAMHMBAIOWErO  HOMXKa,
MPOTMBOOTEPACHIBAIOLLErO YCTPOMCTBA UM OrPaNKAEHNUA MUIbHOTO AMCKA, @ TaKXKe Korga CTaHOK ocTaBneH 6e3
npucmotpa. NpuHATHE Mep NPEeAOCTOPONKHOCTM NPEAOTBPALLAET HECUACTHbIE CyYau.

He gonycKaeTtcs ocTaBnATb paboTalolwmii cTaHoK 6e3 npucmoTtpa. HeobXxoANMMO ero OTKAKUUTb U HE OCTaBAATb
[0 ero NonHOW OCTaHOBKW. PaboTatowmii 6e3 npucmoTpa CTaHOK NpeAacTaBaseT coboil HEKOHTPOIMPYEMYIO
OMNacHOCTb.

PacnonaraTb CTaHOK cnefAyeT Ha XOPOLIO OCBELLEHHOM M POBHOM Y4YacTKe, T4€ WMMEETCA BO3MOXKHOCTb
COXpaHATb oOnepaTopy paBHoBecMe M Tpebyemyo nosy. CTaHOK cneayeT YycTaHaBAMBaTb B MecCTe,
obecneynBatoLLem A0OCTaTOYHOE NPOCTPAHCTBO AN 06palleHna C 3aroTOBKOW. B CTECHEHHbIX, TEMHbIX MecTax
CO CKO/1b3KMM MOJIOM MOTYT NPOU30MTM HECHACTHbIE CyYau.

HeO6XOAMMO nepunoanyeckmn o4nuatb CTaHOK U yAanATb ONMUIKUN U3-NOo4 HEero un (MI'IM) n3 C60pHMKa OMWUNOK.
CronusLuKeca ONKUIKK roproyvn, MOXeT I'IpOM3OVITM CamMmoOBO3ropaHue.
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LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

UMpKyNApHbBIN CTaHOK Ao/KeH bbiTb 3aKkpenseH. HeHagnexXawmum obpas3om 3aKpenneHHblit CTaHOK MOMKeT
CMECTUTbCA NN ONPOKUHYTLCA.

Mepep, BKAOYEHMEM CTAHKA €ro CTona cnesyet ybpaTb MHCTPYMEHT, OTXO4bl ApEeBecuHbl 1 T.4. becnopsa ok Ha
CTONIe NN BO3MOXKHOE 3ayKaThe MOryT NpeacTaBAaTb ONacHOCTb.

Bceraa cnepyet Mcnonb3oBaTb NUAbHbIE AUCKU Tpebyembix pasmepoB u Gopmbl (pomMbOBOI MAM KpyrioWn)
oTBEpPCTUI noAa wnuHAaenb. MunbHble AUCKKU, HE COOTBETCTBYIOLME KPENIeHUAM LUMPKYASPHOro CTaHKa, byayT
paboTaTb ¢ AgucbanaHCcoOMm, YTO BEAET K MOTEPE KOHTPOIA.

He ponyckaeTcs WCNo/sib30BaHME MOBPEXKAEHHbIX WM HECOOTBETCTBYIOLWMX KPEnJeHWn MUAbHOTO AMCKA,
Hanpumep, dnaHues, WwWanb, 6oONTOB MAM raek. ITU KpenneHus cneumasbHO nNpegHasHavyeHbl oA AaHHOro
CTaHKa B uUenax obecneyeHun Hap,emHoﬁ 3KCnayaTauun 1 ONTUMaibHbIX 3KCNNYaTaUNOHHbIX XapPaKTEPUCTUK.

He ponyckaeTtca BcTaBaTb Ha CTAaHOK M MCMNOJ/Ib30BATh B KayecTBe CTPeMAHKW. [1pn onpoKnAbIBaHWUM CTaHKa UAx
npu cy4aiHOM CONPUKOCHOBEHUU C PEXKYLLMM MHCTPYMEHTOM MOXHO NPUYMHUTD CEPbE3HYIO TPaBMy.

MpoBepuTb MNPaBWILHOCTL HAMpPaBAEHWA BPALLEHUA 3aKPEenIeHHOro MWAbHOTO AucKa. Ha cTaHKke He
[OMYyCKaeTcA UCMO/b30BaHWe WAMGOBANbHbIX WAM  abpasuBHbLIX KPYroB M META/UIMYECKUX  LLETOK.
HeHagnerkalwme ycTaHOBKa CTaHKa MM UCMONb30BaHUE HE PeKOMEHAyeMbIX MPUCNocobieHnit MoryT cTaTb
NPUYNHOM MPUYMHEHUA CEPLE3HOMN TPABMbI.

Yka3zaHuA 110 3a3eMJIEHUI0

Tabnmua A
Tok notpebneHus, A HanpsaxeHne, | CymmapHaa anuHa kabens, m

B

120 8 15 31 46

240 15 31 61 91
Csblwe He 6onee MuHUManbHOe ceyeHmne nposoaos, Mm? (no FOCT)

6 0,75 1,5 1,5 2,5

6 10 0,75 1,5 2,5 4,0
10 12 1,5 1,5 2,5 4,0
12 16 2,5 4,0 He pekomeHgyeTtcA

Cnocobbl 3a3emneHua coriacHo rpynnam KaHafackoW accoumauuu no cTaHgaptusaumu. (A) PoseTka Ha
HOMWHaIbHOe HanpsaxeHne meHee 150 B. (B) PoseTKa Ha HanpsieHue 150 B 6e3 3a3eMNAIOLWEro KOHTaKTa,
CHabrKeHHas nepexoaHuKom. (C) MepexogHUK K po3eTke ¢ 3asemneHunem. (D) Po3eTHKa Ha HOMMHaslbHOE
Hanpsa»keHue 150...2050 B.
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LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

CnocoOblI 3a3eMJICHU S
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(D)

I10/THOCTBI0 3a3eMJIEHHOE 060pyAOBaHUE C KaGeJTbHBIM COeJUHEHHU EM

B cnyvyae BO3HMKHOBEHMA HEUCNPABHOCTM MAM MONOMKM 3a3emieHne obecneymBaeT Haauume nyTu
HanMMeHbLLEro COMPOTUB/EHUA 3S/IEKTPUYECKOMY TOKY O CHWMMKEHWA PUCKA MOPArKEHUA 3/1eKTPOTOKOM.
[aHHbIN CTaHOK OCHALLEeH CMNOBbIM Kabenem € 3a3eMAAIOWEN KUAON N 33a3eMNAIOLMM KOHTAKTOM. Buaky
cnefyeT BCTaBAATb B COOTBETCTBYHOLLYIO HaA/eralwmm obpasom YCTAHOB/IEHHYIO M 3a3eMJ/IEHHYIO CETEBYHO
PO3ETKY CoriacHo gencraytowmm My3.

He ponyckaetca moguouuMpoBaTb MOCTaBAAEMYIO BUAKY — €CAM OHa He MoAXOAWUT K  PO3eTKe,
COOTBETCTBYIOLLYHO PO3ETKY A0/IXKEH YCTAHOBUTb KBAIMOULMPOBAHHDIN SNEKTPUK.

HeHagnexalee nogKkAtoyeHMe 3a3eMNAIOLErO o6opyp,OBaHme NPoOBOAHWMKA MOXET NPUBECTU K NMOPa*KeHUo
SNNIEKTPUYECKMM TOKOM. 3a3eM/1mou.|,m71 NPOBOAHUK MMEET 3e/IEHYIO U30N1AUNK0 C XKENTbIMKU NOoA0CaMn NN 6es
Hux. Mpwm HeO6XOﬂ,MMOCTM B pPemMoHTE WU 3ameHe CUI0BOro Kabena He AOonyCKaeTca noAaKN4YeHne
3a3emMmnAaouwero NnpoBoAHMKa K ToKkoBe4yLlemMmy KOHTAKTYy.

MpuberHye K nomowy KBanMULMPOBAHHOIO 3/MEKTPUKA WAM 06CNYKMBAIOWErO MepcoHana B Cayyae
HEeNnoOHMMaHMA YKa3aHWi NO 3a3eM/IEHUIO UM NPU BO3HUKHOBEHUU COMHEHWI B NPaBMbHOCTM 3a3eMeHus

CTaHKa.

Cne,u,yeT NONb30BaTbCA TOJIbKO TPEXMNPOBOAHbIMUN YONTNHUTENAMU C TPEXNONKOCHbIMU BUIKAMUN N PO3ETKaMU C
3a3eMNIA WM KOHTAKTOM.

HemeaneHHO OTPEMOHTUPOBATb UM 3aMEHUTb I'IOBpE)KLI,EHHbIﬁ NN N3HOLLEHHbIN CUI0BOWN Kabenb.

3a3em/ieHHble CTaHKM C KabesbHbIM CeTeBbiM coeagunHeHnem, npeaHasHad4eHHble AON1A UCNO0JZIb30BaHUA C
I'IMTaI'OLLI,eﬁ CEeTbHO C HOMUHA/IbHbIM HanMpAXXeHnem meHee 150 B:
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LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

[aHHbIA CTAHOK NpeAHasHa4YeH Aaa MCMOo/Ib30BaHMUA C NMUTAIOWEN CETbIO NMPU HANMYMU PO3ETKU, MOKA3aHHOM
Ha puUCyHKe A. B 4aHHOM CTaHKe npegycMOTPeHa BWJIKA C 3a3eM/ieHMeMm, NOKasaHHaA Ha puc. A. Moxet
MCMo/1Ib30BaTbCA BPEMEHHbIN NepexoAHUK, NoKasaHHbI Ha puc. B n C, ana BCTaBKM BUIKWU B ABYXMNOJAHOCHYIO
PO3eTKy, MOKa3aHHYI Ha pPUC. B, Npu OTCYTCTBMM PO3ETKU C 3a3eMsieHNeM. BpemeHHbIl nepexogHUK MOXKHO
MCNO/Ib30BaTb TO/IbKO A0 YCTaHOBKM PO3ETKM C 3a3eM/IEHMEM KBAUPULMPOBAHHLIM 3/EKTPUKOM. [ aHHbIN
nepexogHuUK 3anpeweH B KaHage. BbicTynawowuii 13 nNepexogHWKa 3a3eM/IAIWMUIA  KOHTAKT OO0JIXKEH
COeANHATLCA C NOCTOAHHBLIM KOHTYPOM 3a3eMJIEHMA, HAaNpUMep, € 3a3eMAEHHbIM KOPMYCOMPO3ETKN.

3a3eM/ieHHble CTaHKW C KabenbHbIM CeTeBbIM COeAMHEHMEM, MNpefHasHayeHHble A/A MUCNO0/Ab30BaHUA C
NUTatOLWEN CETbIO C HOMWHA/IbHbIM HanpsaxeHnem 150...250 B:

JaHHbIN CTAaHOK NpegHasHayYeH A5 UCMOb30BaHWUSA C NUTAOLWEN CeTbO C PO3eTKOM, MoKasaHHOM Ha puc. D. Y
CTaHKa NpeaycMoTpeHa 3a3eM/ieHHasa BWJIKa, NokasaHHasa Ha puc. D. CTaHOK cneayeT NOAKAYaTb K po3eTke
TAKOW e KOHCTPYKUMM, KaK U BUAKa. MepexogHUK He MMEEeTCa W ero Hesb3s MCMNONb30BaTb C AaHHbIM
CTaHKOM. I'Iop,Kmoqume CTaHKa K CceTh Apyroro Ttuna AOJIXKHO BbIMONHATbCA 3/1EKTPOTEXHUYECKMM
nepcoHanom. lNocne NoAKNOHEHUA CTAaHOK AOMXKEH COOTBETCTBOBATL [1Y3.

IIpeaynpexaeHus Mo BpeJHOMY BO3AeiiCTBUIO

B HeKoTOopbIX BUAAX OMNUAOK, 06pasyemblix NPWM CTAHOUYHbIX abpasnBHoM obpaboTKe, NuaeHun, WandoBaHum,
CBEPNEHUM U APYTUX OMepaumsaX, COLEPXKATCA XMMUYECKME BELLECTBA, Bbi3blBaloWMe pak, BHYTPUYTPOOHbIE
AedeKTbl WM Apyrve HapylleHWs pPenpoayKTUMBHbIX (YHKUMA. HuKe npuBOAATCA NpUMMepbl HEKOTOPbIX
BELLECTB:

CBMHeL, U3 KPacoK Ha CBMHLLOBOWM OCHOBE.

KpucTananyeckuniti KpemHesem 13 KMpnuya, LeEMEHTa U APYrUX U34enuii gas KNagku.

MbILWbAK U XPOM U3 XMMMUYECKK 06paboTaHHOro NMaomaTepuana.

Puck BO3A€VICTBMFI paBﬂM‘-IHbll\;I, B 3aBUCMMOCTU OT 4YaACTOTbl BbINOJIHEHUA p860T. Ona cHuxeHnA crteneHu
BO3,D,€I7ICTBVIFI AadHHbIX XMMUYECKUX BELLECTB pa6OTbI cneayetr npomsBoauMTb B XOPOLWO BEHTUAMPYEMOM
nomeuweHnn C uncnoab3oBaHMeEM aTTeCToBaHHbIX CpeadcTB 3aWuTbl, Hanpumep, MaCoK, pecnnpatopos,
cneunanbHO NnpeaHasHa4YeHHbIX ANA d)MﬂpraLl,VIVI MUKPOCKONMNUYECKUX 4acCTul,.
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LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

TexHHYeCKHe XapaKTepUCTUKH

HupkyasapHbii ctaHok F3 (MTSF3362203-0130)

KpaTkue TexHu4YecKHe XapaKTepPUCTHKH

MaKcMManbHbIN AMameTp NUIbHOTO AMCKa

MaKcumanbHan A4IMHA NPOA0/bHOMO MPONMAA CNPaBa OT MUIbLHOTO AMUCKa C
napasnnefibHbIM YNOPOM WM HaNpPaBASOLLMMMU

Tun napannenbHoro ynopa

Cron
KoHconu ctona
Tymba

Kauatowwmeca onopbl

Pasmepbl coeguHUTENs CUCTEMBI acnMpaL, MM ONUAOK

Pa3smepbl coeguMHUTENS CUCTEMBI aCNUPaLLMK ONUOK OT OFPaXKAEHUA MUNBHOTO
Awcka

Macca 6pyTTO

Macca HeTTO

fabapuTHas WKpuHa (No 6OKoBbIM CTOPOHaM)

FabapuTHas rnybuHa (Mmexay nepegHel u 3agHel CTOpoHamMm)

labapuTHas BblCcOTa

TpeboBaHMA K 31EKTPONUTaHUIO

MoluHOCTb ABuraTens

CTpaHa nponcxoxaeHnn

CeptnédunumposaH HaUMOHaNbHOM aTTeCTOBaHHOM ncnblTaTeNbHOM
nabopatopueli

Oco6eHHOCTU KOHCTPYKIMH F3

MpombiwneHHasa TYM60BaA CTaHWHA C TOALWMHOMN CTEHKN 2 MM.
BcnomoraTesibHble CTO/bI (BbIBOAHOM M ANA NPOAOABHOIO NMUAEHUA).
MpombiLineHHble HanpaBAAoLWMe NapannesbHOro ynopa.

MpombiLwneHHbIN NapannenbHbi ynop Fusion.

BbICOKOKauYeCTBEHHbIE 3/1IEKTPUYECKME KOMMIEKTYIOLLME N KPEeNeXHble n3aenus.
BblCOKOKayecTBEHHbIM YF10BOI ynop.

14

254 mm

940 mm

IKCLLEHTPMKOBbIN 3aXKUM,
T-ob6pasHbiig, ¢
eBponelickoin paboueli
NoBEPXHOCTbO
(cTynenuatbinn, Hi-Lo)
YyYryHHbIN, C TOYHbIM
wnndoBaHneEM
YyryHHble, C TOYHbIM
wnndoBaHneEM
Cranb, 1 TONWMHA CTEHKMU
2 MM
YyryH

101,6 mm

38,1 mm

219 kr

173 kr

1751 mm

1425 mm

1090 mm

230 B, ogHodazHoe, 60 Iy,
2,2 KBT

TaliBaHb

[a



YyryHHble Kayarowmecs onopbl Fusion.

YcTaHOBNEHHbIV B TyMbe WnuHaenb.

YyryHHble CTON U KOHCOANMN.

EBponenckuin ctyneHyaTtbii napannenbHbili ynop (Hi-Lo).
BblCOKOKayYecTBEHHAs 3alUMTHAA NAACTUHA C HY/IEBbIM 3330POM.
CryneHyuatas acnmpauma onunok Fusion Hi-Lo.

MarHuTHbIN NycKaTenb.

BblcTpOoCbeMHbIE OrpaXKaeHMe NUIbHOIo AMUCKA U paclunmpuTens.
PacKAMHMBAIOWMI HOXK BXOAMUT B KOMMJIEKT NOCTAaBKM.
CTeprKHEBOW TONKATE/Ib BXOAUT B KOMMJIEKT NMOCTABKM.

YrnoBow ynop BXoguT B KOMMNJIEKT NOCTaBKM.

NHCTPYMEHT A8 3aMeHbl NUIbHOIO AMCKa BXOAUT B KOMIMJ/IEKT NOCTaBKM.
BcTpoeHHOe MecTo XpaHEHUA UHCTPYMEHTA.

MUnbHBIM AUCK C TBEPLAOCMNABHBIMKW NAAcTMHaMK 10x60T BXOAUT B KOMMAEKT NOCTABKM.

BbICOKOKayecTBEeHHbIe NOAWWNHUKKN WNHAEeNA U ABUratena.

OCHOBHBbIE CBEAEHUA

LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

TVN UMPKYNAPHOrO CTaHKa TymboBbIi
MaKcuMManbHbIN AMaMEeTP NUAbHOrO ANCKa 254 mm
OnameTtp wnuHaena 15,87 mm
YacToTa BpaweHua WwnuHaens 4500 06/munH?
MakcrMmanbHasa WMprMHA NPoNMAMBaeMoro nasa 19,05 mm
HanpasneHue HakioHa NWIbHOIO AMUCKa NeBoe
MaKcuMMasbHbIN Yro/l HaK/J0Ha NUAbHOIO ANCKa 45°
MakcumanbHan rnybuHa pesaHuma npm 90° 80 mm
MakcumanbHan rnybuHa pesaHua npu 45° 54 mm
MakcumanbHaa A nHA NPOA0/IbHOIO MUAEHMA CMPaBa OT MWUJIbHOIO AMCKA

C NapannenbHbiM YIOPOM M HaNpPasAAOLWUMNU 940 mm
MakcumanbHaa A/ MHA NPOAO/IbHOTO MUAEHMA CEeBa OT MUJIbHOIO AMCKA

C NapannenbHbIM YIOPOM M HaNpPasAAoLWUMN 500 mm
JlONO/IHUTEeJ/IbHBIE CBeJeHUA 10 CTAaHKY

Tun NoCTaBAAEMOro NMAbLHOIO AMCKA 10”x60T
ToNWwmHa packANHUBAIOLLLEro HOXa/paclmpurens 2,28 Mm

Tpebyemas ToAWMHa Kopnyca NUAbHOIO ANCKa
Tpebyemas TOAWMHA MUNbHOTO AUCKA NO WMPUHE Nponuia

CBeaeHus no CTOJ1y

Csbiwe 3,0 mm
He 6onee 2,0 mm

BbicoTa oT cTona Ao nona 886,5 mm
LWnpuHa cTona ¢ 4ONOAHUTENBHBIMU KOHCONAMM 1547 mm
InybuHa cTona ¢ 40NOAHUTENIbHBbIMW KOHCONAMM 683,5 mm
PaccTtoAHWe OT nepeaHelr KPOMKM CTONA A0 LEeHTPa NUAbHOro AMCKa 342 mm
PaccTtoAHWe OT nepegHelt KPOMKM CTONA 4,0 AUCKA NPU MAaKCUMaNbHON AJ/INHE

pesa 220 mm
Pasmep ocHoBHoro ctona (4 x W x T) 508x 683,5 x 38 mm

CBeaeHMs N0 NapajieIbHOMY YIIOPY
Tun napannenbHoOro ynopa IKCLEHTPUKOBBINM 3aXKNM,
T-06pa3Hblig, ¢
eBponelickoi paboueli

NOBEPXHOCTbIO

1YacroTa BpalleHmna yKkasaHa A41a cetu ¢ yactotol 60 I'u, Ha yacToTe 50 U, YacToTa BpalleHna byaeTt HusKe.
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OnvHa napannenbHoro ynopa

WnpwrHa napannenbHOro ynopa

BbicoTa napannenbHoOro ynopa

Tvn HanpaBAAOLWMX NapanaesibHOro ynopa

[vHa HanpaBAsoLWMX Napanie bHOro ynopa
LnpuHa HanpasAAoWMX NnapannenbHoro ynopa
BbicoTa HanpasAAOLWMX NapannenbHoro ynopa

CBejeHUs 1O YTJIOBOMY yHOpy
Twn yrnosoro ynopa

LLinpuHa nasa yrnosoro ynopa
BbicoTa nasa yrioBsoro ynopa

KOHCTpYKIIMOHHbIE MaTepHaJibl
Cron

KoHconu

Tymba

Kauatowwmecs onopbl
CtaHuHa B cbope
MapannenvHbIt ynop B cbope
Hanpasnawwme

Yrnoso# ynop

OrpaxkgeHune

CTaHWHa, NaKoKpaco4Hoe NOKpPbITUE TYMbBbI, OTAeNKa
MoAWMNHMKK WNUHAEenNA

IIpoune cBeeHUA

Yucno coeguHUTENEN CUCTEMbBI ACNUPALLUN ONUIOK

AnameTp coeanHuTenn

CoBMecTMMOe NoABUKHOE OCHOBaHMe

AnameTp coeanHUTENA CUCTEMBI aCMPaLMKN ONUIOK Ha OTPaANKAEHMUMN NMUIBHOTO
AVCKa

Tpebyemblii pacxog, BO34yxa B CMCTEME acnMUpaLLmMm onuaoK

CTaTuyeckoe gaBfieHne B CUCTEME acnuMpaLyMm ONUIoK

Pasmepsl

Macca 6pyTTO

Macca HeTTO

fabapuTHas WKpuHa (No 6oOKoBbIM CTOPOHaM)

labapuTHasa rnybmHa (Mmexay nepeaHel u 3aaHel CTOpoHamMm)

labapuTHas BblcOTa

LWnpnHa no naowanm ocHoBaHMsA

[AvHa no naowaam ocHoBaHuA

MoTpebHoe paccToAaHWe ANA NOJHOIo NepemeLLeHNa Mo WupuHe (No 6OKOBbIM
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(ctynenuatoii, Hi-Lo)

850 mm
405 mm
77 mm

MpeccoBaHHbIN

aNtOMUHUNEBBIN
npoduib/cTanbHOM YronoK
1724 mm
76,2 mm
50,8 mm

C T-obpasHbiMm Nasom
19 mm
9,8 Mm

YyryH c TOYHOM
wandoBKom

YyryH c TOYHOM
wnndoBKom
LLitamnoBaHHas cTanb
NuteliHblli cnnas

Cranb, TONWMHE 2 MM
CtanbHoM Kopnyc

CTanb KOHCTPYKLMOHHAsA
YyryH co cTaNbHbIM
NpyTKOM, ynop
aIlOMUHUEBbIM

CTanb 1 Nnpo3payHasn
naactmacca
MopoLluKoBas Kpacka
3aKpbITble, C MOCTOAHHOWN
CMa3Kol

1
101,6 mm
BcTpoeHHoe

38,1 mm
11,33 m3/muH
0,127 m B. CT.

219 Kkr
173 kr
1751 mm
1425 mm
1090 mm
520 mm
1080 mm
1751 mm



CTOpoHam)

MoTpebHoe paccToAaHWe ANA NOJHOTo NepemeLLeHus no raybuHe (mexkay

nepeaHen 1 3agHei CTopoHamm)

TpaHcnopTHBIE pasMepbl

Yucno awmkos

Tun awmka

Copepxmmoe

Macca 6pyTTO

OnvHa

WupwnHa

BbicoTa

TpeboBaHMA K TPAHCNOPTUPOBAHMIO B BEPTUKA/IbHOM NOJIOXKEHUN

JseKTpUYecKUue napaMeTpbl
TpeboBaHMA K 31EKTPONUTAHMUIO
Hanps»keHune anekTponutaHma

ToK notpeb.ieHna Npu NONHOM Harpyske
MWHUMaAbHBIN PACYETHBIN TOK CETU
Tun coeguHeHmA

CunoBoit Kabenb B KOMNAEKTE NOCTAaBKU
OnvHa cunosoro Kabens

CeueHue xun cunosoro Kabens

Bunka B KomnneKkTe NoCTaBKu
Tun BUNKKM
Tun BbiKAOYaTeNs

Bucsunii 3aMOK, ,CI,OFIO!'IHMTEJ'IbeIVI MarHuTHbIM nyCcKaTeb

JBUraTesb
HasHaueHue
MowHocTb aguraTens
Yncno da3

ToK notpebneHusn
YactoTa BpalLeHua
Tun

Mpueoa

MoAWwnnHnKu

IIpoyne XxapaKTepUCTHKHA

CtpaHa npoucxoxaeHus

MapaHTHnA

MNpnbansmTenbHoe Bpems cOOPKM U HACTPOMKM

LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

1425 mm

1

JepeBsiHHbIN

Becb KOMNAEKT NOCTaBKn
219 Kkr

1450 mm

760 mm

1085 mm

ha

230 B, ogHodasHoe, 60 'y,
220B

15A

25A

Kabenb c BunKomn

[a

1,83 m

2,08 mm? (cooTseTcTBYET
2,5 mm? no FOCT)

[a

6-15

KHOMOYHbIM BbikAOYaTENb
MYCK/CTON ¢ 6onbLuoin
KHOMKOW OTK/0YEeHUA

OCHOBHOW
2,2 KBT
OpHa
15 A (220 B)
3450 06/MunH?
3aKpbITOro TMNa
BEHTUNATOPHbIM
oXNlaXKaeHuem,
ACUHXPOHHbIN, C
KOHAEHCAaTOPHbIM MYCKOM
MoNNKANHOBLIN
peMeHHbIM

3aKpbITble, C NOCTOAHHOM
CMa3Komn

TaMBaHb
1rop
1 yvac

2YacroTa BpalleHna yKasaHa 41a ceTu ¢ yactotol 60 My, Ha yacTtoTe 50 U YacToTa BpalleHna byaeTt HuKe.
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LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

MecTononoxeHne cepmnHoOro Homepa Wnnbamk cnepeamn Tymbbi
YpoBeHb LWyma 60...78 a6 (A)
Cucrtema obecneyeHua KayecTBa npomnssogmTtens no I1SO 9001 [a
CeptnédnumposaH HaUMOHaNbHOM aTTeCTOBAHHOM ncnbiTaTeNIbHOM

nabopaTopuei Oa
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LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

HupkyaspHbii ctaHok F3 52 (MTSF3362203-0130-52)

KpaTkune TexHU4YecKHe XapaKTEePUCTHKH

MaKcMManbHbIN AMameTp NUIbHOTO AMCKa

MaKcumanbHan A4IMHA NPOA0/IbHOMO MPOMNWIA CNPaBa OT MUIbHOTO AMUCKa C
napanfiefibHbIM YyNOpoOM M HanpPaBAsOLLMMM

Tun napannenbHoro ynopa

Crton
KoHconu ctona
Tymba

Kauatowwmecs onopbl

Pasmepbl coeguHUTENS CUCTEMBI aCnMpaL MM ONUAOK

Pasmepbl coeguMHUTENS CUCTEMBI aCNUPaLLMK ONUOK OT OFPaXKAEHUA MUNBHOIO
AMCKa

Macca 6pyTTO

Macca HeTTO

fabapuTHas WKpuHa (No 6oKoBbIM CTOPOHaM)

labapuTHas rnybuHa (Mmexay nepeaHel u 3agHel CTOpoHamMm)

labapuTHas BblCcOTa

TpeboBaHMA K 31EKTPONUTaHUIO
MolLLHOCTb ABMratens

CTpaHa nponcxoxaeHun
CeptnédunumposaH HaUMOHaNbHOM
nabopatopueit

aTTecToBaHHOM

Oco6eHHOCTU KOHCTpYKIMH F3 52
MapannenvHoblit ynop Ha 1321 mm
MpomblwneHHasa TymboBas CTaHMHA C TO/LMHON CTEHKM 2 MM.
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ncnblTaTeNlbHOM

254 mm

1346,2 mm
JKCLLEHTPMKOBbIN 3aXKUM,
T-o6pasHbiig, €
eBponelickon pabouel
NoBEPXHOCTbIO
(cTynenyatbinn, Hi-Lo)
YyYryHHbIN, C TOYHbIM
wandposaHnem
YyryHHble, C TOYHbIM
wandposaHnem
Cranb, 1 TONWMHA CTEHKMU
2 MM
YyryH

101,6 mm

38,1 mm

242 Kkr

184 kr

2157,47 mm

1425 mm

1090 mm

230 B, ogHodazHoe, 60 Iy,
2,2 KBT

TaliBaHb

[a



BcnomoraTtesibHble CTo/bl (BbIBOAHOM W ANA NPOAOABHOIO NUAEHWUS).
MpoMmbiWwAeHHble HAaNpPaBAAOLWME NapaanesbHOro ynopa.
MpoMmbiWwAeHHbI NapannensHbii ynop Fusion.

BbICOKOKaUYeCTBEHHbIE 3/IEKTPUYECKME KOMMNEKTYIOWME N KpeneskHble n3aenus.

BblCOKOKaYeCcTBEHHbIM YrN10BOM yrop.

YyryHHble Kavatowmecsa onopbl Fusion.

YcTaHOBNEHHbIV B TyMbe WNNHAEeNb.

YyryHHble CTO/1 Y KOHCON.

EBponenckunin cTyneHyaTbii napannenbHbili ynop (Hi-Lo).
BblCOKOKayYecTBEHHas 3alUMTHAA NAACTUHA C HY/IEBbIM 3a30POM.
CtyneHuatas acnmpauma onunok Fusion Hi-Lo.

MarHuTHbIN NycKaTenb.

BbicTpocbeMHble OrpaxKaeHue NUIbHOIo AMCKA U paclunMpUTens.
PacKAMHMBAIOWMI HOXK BXOAMUT B KOMMJIEKT NOCTAaBKM.
CTeprKHEBOW TONKATE/Ib BXOAWUT B KOMMJ/IEKT NOCTaBKMU.

YrnoBow ynop BXoguT B KOMMNJIEKT NOCTaBKM.

NHCTpyMeHT AnA 3aMeHbl MUbHOIO AMCKA BXOAWUT B KOMMJ/IEKT NMOCTaBKMU.
BcTpoeHHOe MecTo XpaHeHWUA NHCTPYMEHTa.

LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

MUNbHBIM AUCK C TBEPAOCMNABHBIMKU NAacTMHaMKn 10x60T BXOAUT B KOMMAEKT MOCTABKM.

BblCOKOKayecTBeHHble NOAWUNHUKMY WNUHAENA U ABUraTeNA.

OCHOBHBIE CBEAEHUSA

TWN UMPKYNAPHOrO CTaHKa

MaKcMManbHbI AMAaMETP NUAbHOIO ANCKA

OvameTp wnuHaens

YacToTa BpalweHuna WnuHaens

MakcumanbHasa WuprHa NponuaIMBaemoro nasa

HanpasneHue HakNoOHa NWIbHOIO AMCKa

MaKcMMabHbIA YroN HAaKNOHA NUABHOTO AMCKa

MakcumanbHana rnybuHa pesaHua npm 90°

MakcumanbHan rnybuHa pesaHua npu 45°

MakcumanbHaa A MHA NPOAOJ/IbHOIO MUAEHMA CPaBa OT MUJIbHOIO AMCKA C
napasnnenbHbIM YNOpPoM U HanpaBAAOLWUMMU

MakcumanbHaa A MHA NPOAOJIbHOIO MUAEHMA CeBa OT MUJIBHOIO AMCKa C
napasnnenbHbIM YNOPOM U HanpaBAAOLWUMMU

JlonosTHUTE/IbHBIE CBEA€HUSA M0 CTAHKY

TuN NOCTaBAAEMOro NMUALHOIO AMUCKa

ToNlWMHA PacKAMHMBAIOLWErO HOXKa/pacwmpuTens
Tpebyemas ToAWMHA Kopnyca NUAbHOMO ANCKa

Tpebyemas TOAWMHA MUABHOTO AUCKA NO WMPUHE Nponuaa

CBeJeHMs TIO CTOJIY

BbicoTa OT cToNa 40 nosa

LLIvpuHa cTona ¢ A0NOAHUTENBHBIMUW KOHCONAMM

Fny6uHa cTona ¢ A40NOAHUTENbHBIMMW KOHCONAMM

PaccTosHMe OT nepeaHeli KPOMKM CTOA A0 LLeHTPa NUAbHOTO AMCKa
PaccTosHMe OT nepeaHen KPOMKM CTONA A0 AUCKA NPU MAKCMMaNbHOM A/MHe
pesa

ToAlWMHa OCHOBHOTO CTO/a

CBeJeHMs N0 IapaJljieIbLHOMY YyIIOpY
Tun napannenbHoro ynopa
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TymboBbIN
254 mm
15,87 mm
4500 06/MWH
19,05 mm
NleBoe

45°

80 mm

54 mm

1346,2 mm

500 mm

10”x60T

2,28 mm

Csbiwe 3,0 mm
He 6onee 2,0 mm

886,5 mm
1953,514 mm
683,5 mm
342 mm

220 mm
38 mm

DKCLEHTPUKOBBIN 3a3KNM,



JnvHa napannenbHoro ynopa

LLnpmnHa napannenbHoro ynopa

BbicoTa napannenbHoOro ynopa

Tvn HanpaBAAOLWMX NapaniesibHOro ynopa

[N1Ha HanpasAAoLWMX NapannenbHoro ynopa
LWnprHa HanpaBaaloWwwmx napaanensHoro ynopa
BblcOTa HanpaBAAOLWMX NapaNieNbHOro ynopa

CBeZeHUs MO YTJIOBOMY ynOpy
Twn yrnosoro ynopa

LnpwnHa nasa yrnosoro ynopa
BbicoTa nasa yrnosoro ynopa

KOHCTpYKLIMOHHbIE MaTepHaJibl
Cron

KoHconu

Tymba

Kauatowwmecs onopbl
CrtaHuHa B cbope
MapannenvHbit ynop B cbope
Hanpasnawwme

Yrnoso# ynop

OrpaxkgeHune

CTaHWHa, NaKoKpacoYHoe NOKpPbITUE TYMbBbI, OTAeNKa
MoAWWNHMKK WNUHAEeNA

IIpoune cBegeHUA

Yucno coegnHUTENEN CUCTEMbBI ACNUPALUN ONUIOK

AdnameTp coeanHuTenn

CoBMecTMMOe NoABUKHOE OCHOBaHMe

dnameTp coeanHUTENA CUCTEMBI aCMMPaLMKN ONUIOK Ha OTPANKAEHMUMN NMUIBHOTO
ANCKa

Tpebyemblii pacxos, Bo34yxa B CMCTEME acnuUpaLLmMm onuaoK

CTaTuyeckoe gaBfieHne B CUCTEME acnuMpaLyMm ONUAoK

Pasmepsl

Macca 6pyTTO

Macca HeTTO

fabapuTHas WKpmHa (No 6oKoBbIM CTOPOHaM)

lFabapuTHasa rnybmHa (Mmexay nepeaHer u 3aaHel CTOpoHamm)
labapuTHas BbicOTa
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T-06pasHbIi, C
eBponencKkon paboue

NOBEPXHOCTbIO
(ctynenyvatsbii, Hi-Lo)
850 mm
405 mm
77 mm

MpeccoBaHHbIN

aNtOMUHUNEBBIN

npodunab/CcTanbHON Yyronok
1724 mm
76,2 mm
50,8 mm

C T-obpasHbiMm Nasom
19 mm
9,8 Mm

YyryH c TOYHOM
wnndoBKom

YyryH c TOYHOM
wnndoBKoM
LLItamnoBaHHas cTanb
NuteliHbli cnnas

Cranb, TONWMHA 2 MM
CtanbHoM Kopnyc

CTanb KOHCTPYKLMOHHAsA
YyryH co cTaNbHbIM
NpPyTKOM, ynop
aNIlOMUHUEBbIM

CTanb 1 Nnpo3payHasn
naactmacca
MopoLlKoBas Kpacka
3aKpbITble, C MOCTOAHHOWM
CMa3KoM

1
101,6 mm
BcTpoeHHoe

38,1 mm
11,33 M3/muH
0,127 m B. CT.

242 Kkr

184 kr
2157,47 mm
1425 mm
1090 mm



LWnpnHa no naowaam oCHoBaHUA

AnvHa no naowaam oCHoBaHMA

MoTpebHoe paccToAHne AN NOJHOTo NepemeLLeHnn Mo WupuHe (No 6OKOBbIM
CTOpOHaMm)

MoTpebHoe paccTossHUE ANA NOJHOTO Nepemell,eHna No rybuHe (mexay
nepeaHen 1 3agHein CTOpoHamM)

TpaHcnopTHBIE pasMepsbl

Yucno awmkos

Tun awmka

Copepxummoe

Macca 6pyTTO

OnvHa

WupwnHa

BbicoTa

TpeboBaHMA K TPAHCNOPTUPOBAHMIO B BEPTUKA/IbHOM NOJIOXKEHUN

Yucno awmkos
Tun AwmKa
Copepxummoe

Macca

OnvHa

WnpurHa

BbicoTa

TpeboBaHMA K TPAHCNOPTUPOBAHMIO B BEPTUKA/IbHOM NOJIOXKEHUN

JseKTpUYeCcKHUe napaMeTpbl
TpeboBaHMA K 3/1IEKTPONUTAHUIO
Hanps»keHune anekTponutaHma

ToK notpebieHna Npu NONHOM Harpyske
MWHUMaANbHBIA PACYETHbIN TOK CETU
Tun coeaguHeHMA

CunoBoit Kabenb B KOMNAEKTE NOCTaBKM
OnvHa cunoBoro Kabens

CeuyeHue Xunn cunosoro Kabens

BunKa B KOMN/1EKTE NOCTaBKM
Tvn BUNKKU
Twun BbIKAOYATENSA

Bucaunit 3amok, ,CI,OI'IOI'IHMTe}'IbeIﬁ MarHUTHbIN nyckatesb

JBUraTesb
Ha3HayeHune
MowHocTb aguraTens
Yucno da3

ToK notpebneHun
YactoTa BpaLLeHuA
Tun
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1219,2 mm
1080 mm

2157,47 mm

1425 mm

1

JepeBsiHHbIN

Becb KOMNAEKT NOCTaBKMU
219 Kr

1300 mm

760 mm

1085 mm

Aa

2

JepeBsHHbIN
Hanpasnatowpe
napasienbHoro ynopa
1320 mm

23,4 Kr

1775 mm

105 mm

100 mm

ba

220 B, ogHodazHoe, 60 Iy,
2208B

15A

25A

Kabenb c BunKomn

[a

1,83 m

2,08 mm? (cooTseTcTBYeT
2,5 mm? no FOCT)

[a

6-15

KHOMOYHbIN BbIKAOYaTEND
MYCK/CTON c 6onbLuoi
KHOMKOW OTKAOYEeHUA

OCHOBHOW
2,2 KBT

OpHa

15 A (220 B)
3450 06/MuH

3a KpbITOro Tmna c
BEHTUNATOPHbIM



LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

oxnaxkaeHuem,
ACUHXPOHHbIN, C
KOHAEHCAaTOPHbIM MYCKOM

Mpusog MNoONMKANHOBBIN
peMeHHbI
3aKpbITble, C MOCTOAHHOM
MoAWnNHMKK CMa3Koi

l'lpoqne XAPaAKTEPUCTHKHA

CTpaHa NpouCxoXKaeHun TalBaHb
FapaHTuA lropn
MpnbansnTenbHoe Bpemsa COOPKM M HACTPOMKK 1lyac
MecTonosioxKeHne cepuiiHoro Homepa LWnnbauk cnepeam Tymbbi
YpoBeHb Wyma 60...78 ob (A)
Cucrtema obecneyeHusa kayecTsa npomnssogutens no 1SO 9001 [a
CeptuduumposaH HaUMOHaNbHOM aTTeCTOBAHHOM ncnbiTaTeNIbHOM

nabopatopuel Ja
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LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

CocTaB cTaHKa

HupkyaspHbii ctaHok F3 (MTSF3362203-0130)

A. KHonKa c6poca TensioBoro pene
ABuratens

E. MecTo xpaHeHus orpaxaeHusa
NUABHOrO AUCKa

I. PerynnposaHua wnuHaena no
BbicOoTe

M. Kpbliwka gsuratena

Q. Cron
U. Ma3 nog yrnosoli ynop

Y. ®ukcatop napannesnbHoro yrnopa

B. BK/.

F. Mecrto XpaHeHusa
PaCK/IMHMBAIOLLLETO HOXKA
J. Wikana HaKNOHa WNuHAenA

N. mecTo
napannenbHoro ynopa
R. Yrnosoit ynop

V. MapannenbHblii ynop

XpaHeHuna

Z. Wlkana napannenbHoro ynopa

C. OTKA.

G. Mecro xpaHeHus yrnosoro
ynopa

K. CoegnHutens cuUcTeMbl
acnupaumm onunok 101,6 mm
0. 3agHAanA HanpasnAawoLwan

napasnnenbHoro ynopa
S. OrpaxkaeHune nNUIbHOro ANCKA
W. CTepKHeBoOI ToNKaTeNb

D. Maxosuuok
wnuHAeNA

H. UHCcTpymeHT ana 3ameHbl
NUABbHOrO AUCKa

L. Koneca gna nepepsuxkeHuna

HaK/10Ha

P. KoHconb

T. 3aWwmMTHaA naacTnHa
X. MepeaHan HanpasnAwLwan
napasnsienbHoro ynopa
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A. KHonKa cbpoca Tennosoro
pene gsurartens

E. Mecto XpaHeHuA
OrpaxAeHnA NMMAbHOTO ANCKA

|. PerynanpoBaHua wnuHaens
no BbicoTe

M. Kpblwka asuratens

Q. Cron
U. Nas nog yrnosoi ynop

Y. duKcaTop napanienbHoro
ynopa

B. BK/.

F. Mecto XpaHeHuna
PACK/IMHMBAIOLLETO HOXKa
J. WKana HakNOHa wWnuHaensa

N. mecTo XpaHeHuA
napannenbHoro ynopa

R. Yrnosoi ynop

V. NapannenbHbiit ynop

Z. LKana
ynopa

napannenbHoro

C. OTK/L.

G. MecTo xpaHeHuA yrnoBoro
ynopa

K. CoepauHuteno  cuctembl
acnupaumm onunok 101,6 mm
0. 3agHAA HanpasAasAlLWaAA
napannenbHoro ynopa

S.  Orpa)geHue  nuabHOro
AMCKa

W. CTepsKHEBOM ToNIKaTeNb

LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

D. MaxoBu4yokK
wnuHaens

H. UHCTpYyMEHT anAa 3ameHbl
NMUABHOTO ANCKa

L. Koneca gna nepensukeHna

HaK/NOHa

P. KoHconb
T. 3aWMTHAA NAaCTMHA

X. NepepHaa Hanpasnaowasn
napasnsiesibHoro ynopa
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A. KHonKa cbpoca Tennosoro
pene gsurartens

E. Mecto XpaHeHuA
OrpaxAeHuA NMMAbHOTO AMCKa

|. PerynanpoBaHua wnuHaens
no BbicoTe

M. Kpblwka asuratens

Q. Cron
U. Nas nog yrnosoii ynop
Y. ®dukcartop napannenbHoro

ynopa

0. P

B. BK/.

F. Mecto XpaHeHuna
PACK/IMHMBAIOLLETO HOXKa
J. WKana HakNOHa wWnuHaensa

N. mecTo XpaHeHuna
napannenbHoro ynopa
R. Yrnosoii ynop

V. MapannenbHbii ynop

Z. LWkana
ynopa

napannenbHoro

R.. & T U,

A S T A B T, A

C. OTK/L.

G. MecTo xpaHeHuA yrnoBoro
ynopa

K. CoeaunHutens  cuctemsl
acnupauum onuaok 101,6 mm
0. 3agHAA HanpasAasAlLWaAA
napannenbHoro ynopa

S. OrpaxpeHue nUAbHOro
AUCKA

W. Ctep:KHeBoOI1 TONKaTeNb

W.
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D. MaxoBu4yokK
wnuHaens

H. UHCTpYyMEHT anAa 3ameHbl
NMUABHOTO ANCKa

L. Koneca gna nepensukeHns

HaK/NOHa

P. KoHconb
T. 3awWwmuTHAA NnacTMHa

X. NepeaHAa HanpasasaoLWwasn
napannenbHoro ynopa
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LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

PeKOMeHﬁ[aHI/II/I IO YCTAHOBKE

IIpuemka

BepoATHO, YTO CTAHOK OyaeT NOCTaBAATbCA CTOPOHHEW opraHulauuen. lNepen ero pacnakoBKOW cieayeT
NPOBEPUTb YMAKOBKY W COMNPOBOAMTE/IbHbIE [OKYMEHTbI, HarpaB/ieHHble 3Kcneautopom. [posepuTb
OTCYTCTBME BUAMUMbIX MOBPEXAEHN rpy3a. Mpu NoBpexaeHUn B pesysibTaTe TPaHCMOPTUPOBAHUA OTMETUTb
HanYMe NOBPEKAEHMA B TOBAPHO-TPAHCMNOPTHOM HaKMaAHOM WUAM OTKas3aTbCA OT MOJyYeHMA MOCTaBKM, MpU
3TOM c/lelyeT He3aMeA/IMTe/IbHO CBA3aTbCA CO CKNAaAOM gunepa, rae 6bi1 npuobpeTeH CTaHOK.

1. He ponyckaeTca npuemKa MNOCTaBKU C MOBPEXAEHUAMW WM YAaCTUYHOM NOCTaBKM 6e3 yBeaomieHun
KOMMaHUK-IKCNeauTopa U cknaaa, rae 6bina caenaHa nokynka.

Pa3smeluenue
Mepen n3BneYeHUEM CTaHKa M3 YNaKOBKMU HEOBXOAMMO onpenenTb ee mecTopacnonoKeHume. FabaputHole
pa3mepbl ¥ NAOWAAb N0/1a MOXHO B3ATb M3 pasaena «TeXHUYECKUE XapaKTepPUCTUKN Y.
1. [Ana komdpopTHOM paboTbl Ha CTaHKe Nepes HAM A0IXKHO BbITb NPeAyCMOTPEHO A0CTaTOYHO MecTa.
2. [na obecneyeHuns gocTyna npu HaCTPOMKE M TEXHUYECKOM OBCNYKNBAHUU C3a4M CTaHKa AO/TKHO ObITh
npeAaycMOoTPEHO A0CTaTO4HOro NPOCTPAHCTBO.
3. [Ons obecneyeHuns 6e3onacHoOro n ¢ 60/1bLO TOYHOCTbIO BbINOJHEHWUS PabOT Ha CTaHKe A0/KHO ObITb
npeaycMOoTPEHO COOTBETCTBYIOLLEE OCBELLEHME.
4. Mon ponskeH 6bITb MPOYHBIM U MNNOCKUM, MPeANnoYTUTENIbHO BETOHHBIM AN aHaNOTUYHbIM.
5. PacnonaraTb CTaHOK c/ieayeT Kak MOXHO 61MKe K UCTOYHMKY SNEKTPONUTaHnA U cuctembl cbopa
ONUAOK (Npu Hanuymm).

PacnakoBKa
MNocne [OCTaBKM K MECTy YCTAHOBKWM pacrnakoBaTb CTAaHOK M BblHYTb BCE €ro 3/IeMeHTbl. YKasaHus no
pacnakoBKe:
1. He npope3atb r1yboOKO ALWMK PEXYLWMM WHCTPYMEHTOM, T.K. MOXHO MpM 3TOM NOBPEAUTb
JIAKOKPACO4YHOE MNOKpbITUE, Npopes3aTb caegyeT TaK, YTobbl paspesaTtb NeHTy, MO0 UCNo/b30BaTb
TYNYO KPOMKY.
2. [epepn ycTaHOBKOM CTaHKa 0b6ecneymnTb Hanmume KpeneKHblX 31eMeHTOB U MHCTPYMEHTA.
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TexHu4Yeckoe 06CJIY)KI/IBaHPIe, BO3MOZKHbI€ HEUCIIPABHOCTH U METOABI UX

yCTpaHeHUs

A BHUMAHME! He ponyckaeTcs BbINONHATL paboTbl MO HaNagKe, TEXHUYECKOMY 0OCNYKUBAHUIO

WV PEryIMPOBKAM Ha CTaHKe, MOAK/IIOYEHHOM K CETU 3/1IEKTPONMUTAHUS.
A BHUMAHME! Mpn BO3SHUKHOBEHWUM COMHEHMI MO NPUBOAMMOMY METOAY BbINOAHEHMA paboT

cnepyeT NPOKOHCY/IbTUPOBATLCA Y CNeLManuncTos. He gonycKaeTca BbINoiHEHME

paboT, npeactasnfsemMblx Hebe3onacHbIMM WM KOTOpble He MpeacTaBaseTcs

BO3MOXHOCTU BbINOJIHUTb.

A BHUMAHME! Mpu CHATUKM YNaKOBOYHOM NeHTbI cienyeT coboaaTe KPalHIO OCTOPOXKHOCTb,

T.K. NPU pa3pe3aHnn NeHTa MOXKET CNPYXKUHUTb.

CTaHOK [0CTaTOYHO TAXKenbli. [1na 6e3onacHoro BbinosHeHMA pabot TpebyeTca

[0CTaTOYHOE KO/IMYEeCTBO NI0Ael.

MoryT MMeTbCA OMU/KKN B CTAHKE UK BO3J/IE HETO B PE3y/IbTaTe €ro KOHTPOJIbHbIX

NCMbITaHWN.

A OCTOPOHO!

PEKOMEHAALMA -D

O6uiMe cBeAeHUus

CTaHOK [0/KeH coaepaTbca B unctoTe. Mo OKOHYaHWUM Kaskaoro paboyero AHA ciedyeT O4MLLaTh CTaHOK. B
LPEeBecrHEe COAEPNKMTCA B/ara, eC/iM He yaanaTb OMUIKU UK CTPYXKY, OHWU CTaHYT NPUYMHON 06pasoBaHuA
Kopposuu. B obliem cnydae peKoMeHAyeTcA Ha CTaHKe MCno/sib30BaTb CMasKy Ha 6ase TedsioHa. lMpwu
nepuogmnyecKolr cmasku Ha Hee ByayT HaAMNaTb ONUAKM U 3arpAsHeHus. TedaoHOBasA CMasKa CTpemMuTca K
BbICbIXaHMIO W MMEeT MeHbLUY0 TeHAEHUMIO K COoBMpaHuio 3arpAasHeHuMit U onuaok. Heobxogumo
nepuoamnyeckn NpoBepPATb 3aTAXKKY raek u 60aToB..

IIpuBOgHOM peMeHb

CpoK cny»K6bl MPMBOAHOIO PEMHA COCTAB/ASET MHOTME rogbl (B 3aBMCMMOCTM OT YCIOBUIA 3KCMAyaTauuu), HO
€ro HeobxoaMMOo peryaapHO NPOBEPATb HA HAANYME TPELMH, HAZPEe30B U 0buiero nsHoca. NMpu obHapyXKeHUK
MOBPEXKAEHNN 3aMEHUTb PEMEHb.

MoaAmMIHUKHU
Bce nogWwMWNHMKKM 3aKpbITOro TMMa, CMa3Ka 3a/0KeHa Ha Becb pecypc, obcnykuBaHua He Tpebytot. MNpu
BbIXOAE U3 CTPOA NOALWMMHUKOB 3aMEHUTb UX.

Koppo3us
CTaHOK M3roToB/IeH U3 CTaAWN U YyryHa. HeoKpalueHHble noBepxHOCTH ByayT noaBepraTbCcA KOPPO3UK, eCU KX
He 3aWnTUTb. PeKomeHayeTca 3amLaTh MX HAHECEHNEM BOCKa UAN TepIOHOBOM CMa3KM.

ExXeaHeBHaA NpoBepKa: ExXeHepenbHOe TeXHUYecKoe 06cnyKnBaHue:
e Ha Hanuume ocnabneHHblx  pe3bboBbIX e  O4ynCTUTb NOBEPXHOCTb CTONA M NA3bl NOA,
coeANHEHN. yrnoBow ynop.
e Ha Hannume noBpexaeHNN NUABHOTO AMCKA. e OYMCTUTb YYTYHHbIN CTON U HAHECTU Ha Hero
e Ha Hannyme noBpexKaeHUi CpeacTBa 3almThI.
PacKAMHMBAIOLWErO HOXa, pacwwupuTens, e  O4ynCTUTb NApaNNenbHbIi ynop.

OrpaskAEeHUA NMUNbHOTO ANCKA.
e Ha Hanuuue gpyrnx He6e3onacHbIX YCAOBUN.

ExxemecAuyHOe TexHU4yeckoe OﬁCI’Iy)KMBaHVIe: TexHunueckoe O6Cﬂy)KVIBaHVIe KaXablie 6-12
o  Ouyuctutb nnn nponbinecocnTb ONUAKKU | mecaueB:
BHYTPU TyM6bI ncaBuraTtena. e (CmazaTb noawnnHUKN CKOJIbXXeHUA
e [lpoBepuTb HaTAXEHMe MPUBOLHOIO PEMHA, Ka4dakowmnxca onop.
OTCYTCTBME Ha HEM nospem,u,eHMﬁ NN MU3HOCa e (CmazaTb YepBAYHYIO Nepeaayy.
NN 3aMEHUTb €ero. e (CmazaTb BUHTOBYIO Nepeaayy.

e Cma3saTb 3ybuaTble Koneca 1 peayKTopsbl.
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HacTpoiika ycTpOUCTB 3alUThI

T013

Puc. TO13. HacTpolika ycTpoicTs 3awmThl: 1 — pukcupytowme 60nTbl, 2 — peryIMpoBOYHble YCTaHOBOYHbIE
BMHTbI

PacKNMHMBAIOWMIA HOXK, OrpaxkgeHuve NUAbHOro AMCKa, pacwmputend Ans 3GeKTUBHON paboTbl AONKHbI
6bITb COBMELLEHbI C MWUIbHLIM AUCKOM. PAacKAMHWMBAIOWMI HOX LOMKEH NMPUMEHATLCA TONbKO C MUIbHBIMM
AVCKamMK, NpeaHasHAYeHHbIMU A/A WCMNONb30BaHUSA C PACKAMHMBAIOWLMM HOXOM (Man Haoboport). Onn
PeryiMpoBKM MOJOMKEHWUA 3aLMTHBLIX YCTPOWCTB MWUALHOTO AUCKA OTHOCWUTENLHO MNOCAEAHEro BbIMOJHUTb
cnepyoulee:
e Ocnabutb gBa cpegHux 6onta. ITM aBa 60ATa KPENAT y3en MeXKAy YCTaHOBOYHbIMW BUHTAMU U
KOJIOAKOM WnuHAens.
e BbINONHUTL PEry/JMpoBKY YCTAaHOBOYHbIMM BMHTAaMM A7 COBMELWEHMA C MWIbHbIM  AMCKOM.
PerynvMpoBKy BbINOHATL MaslbiMK LAramm ¢ KOHTPONEM.

BblpaBHl/lBaHl/Ie CTOJIa, INJIBbHOTIO0 AHUCKAQ, [TIapa/IJIEJIBbHOTO YIIopa

-
—— R A -
Puc. TO21. BbipaBHMBaHWE NUAbHOMO ANCKA M CTOMA NO YINOBOMY YMOPY C NOMOLLLbIO MHAMKATOPa YacoBOro
™na

Mepnoanyeckn HeobxogMMO NPOBEPATb NapPaAeNbHOCTb CTONAA NWABHOMY AMCKY. [1pOBEPKY MOMKHO
NpoM3BOAUTL C MNOMOLLbID KOMOBWHWPOBAHHOIO YroJbHWUKA WMAM  WMHAMKATOpPa 4acoBOro TuMa Ha
COOTBETCTBYIOWEM KpPOHWTENHe. [AA BbINOAHEHMA [OaHHOW MPOBEPKM CYLECTBYIOT cheuuasbHble
WHCTPYMEHTbI, Hanpumep, noctasasemble KomnaHunelt WoodPecekers®.
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Mpu CHATbIX 3alUMTHOM NJAACTUHE M BCex NPUCNOCObieHU NoAHATb MWbHLIA AUCK B CamMoOe BepxHee
nonoxenne nog 90° K ctony. BbINOAHUTL HayanbHOE M3MepPeHWe Ha pacCToAHMM OKoao 12,7 mm oOT

WANPOBAHHOM KPOMKM NMUIBHOFO ANCKA, KaK MOKa3aHO Ha PUCYHKe.

MpusKaTb YrN10OBOM yMop K J/IeBOW HanpasBAslOWENW M MeAsIeHHO Mepemewatb ee Mo MWIbHOMY AMUCKY.
BbINONHUTL BTOpPOE M3MEPEHUEe W CPaBHUTb Pe3ynbTaT C HayvalbHbiM M3mepeHuem. OTperyamposaTb CTOJ,
KOMMEHCUPYA HeBEPHbIe amepeHus. Mepen perynpoBKoin cTona 0ciabutb 3 6onTa.

MPUMEYAHWME: nepneHaMKyNApHOCTb HE [0MXHA HApYLWaTbCA NOC/Ae 3aKpenaeHusa ctona 6ontamu. Ecam B
pesynbTate 6yayT Nosiy4yeHbl HeBEPHbIE M3MEPEHUSA, NPOBEPUTL NMUJIbHBIN AUCK U WNUHAENBbHYIO FalKy nepes,

BbIMO/IHEHNEM p,aaneﬁumx pPeryanMpoBokK.

Bo03MoO2KHble HEUCTIPABHOCTHU U METOAbI UX YCTPAHCHHUA

HeucnpasHocTb Bo3morkHaa npuumnHa MeTtop, ycTrpaHeHusa

CraHoK He | 1. Bbiwen u3 cTpoA nyckosoit | 1. lMpoBepuTb WM 3aMeHUTb B Clyyae
BK/IlOYaeTcA WMAN | KOHOEHCcaTop. BbIXOAa U3 CTPOSA.

NOCTOAHHO 2. HeBepHaa KomMyTauua AsuraTens. 2. BbINONHUTb HaaNeXallyo KOMMYTaLKUIo
cpabaTtbiBaer 3. HeucnpasHa nposogakKa. Asuratens.

3awmTa 4. HencnpaBeH BbIKAOYaTenb gsuratena. | 3. [lposBepuTb, YCTPaHWUTb  Pa3pbiBbl,

5.HeucnpaseH gsuratens.

6. HencnpaseH pabounii KoHAeHcaTop.
7. CpaboTtan unm HencnpaseH BHELIHW
aBTOMATUYECKUI BbIKNHOYATENb.

8. OTKAOYEHO 3N1eKTpOoNMTaHMe B CETU
WAW ceTb HEUCNpasHa.

9. HewucnpaBHbl BUAKA UK PO3ETKA NN
HeBepHan Pa3BoAKa NPOBOAOB.

OTCOEAMHEHUA UM OKUC/IEHHbIE Y4YaCTKU
NpoBOAOB.

4. 3amMeHUTb BblKAOYaTeNb.

5. TMpoBepuTb, OTPEMOHTMPOBATb WU
3aMEHMUTD.

6. lpoBepuTb W 3amMeHUTb B CAyyae
BbIXO4a U3 CTPOSA.

7. MposepuTb COOTBETCTBUE
HOMWHaNbHbIX napameTpoB
aBTOMATMYECKOro  BbIKAOYaTeNnd, npwu
HEeOBX0AMMOCTU 3aMEHUTb WM3HOLIEHHbIN
BbIK/IlOYaTE b,

8. MpoBepuTb HaNYME 3NEKTPONUTAHNA U
COOTBETCTBUE HOMMHA/IbHO HaMpPAXKEHUA.
9. [lpoBepuTb nNpoBoAa W KOHTAKThI,
YCTPaHUTb HEUCMPABHOCTU MPOBOAKW.

CTaHoK paborTaet ¢ 1. Ocnabno KpenneHue ABuratens uau

NOBbILIEHHbIM Kakoro-n1b6o ysna.
Wwymom mam | 2. MUAbHbINA AUCK NpULLIEN B HEFOAHOCTb.
NoBbILIEHHOM’ 3. Ocnabno nnn cnomaHo KpenneHue
BU6pauuen Asuratens.
4. HeHapnekawmm obpasom 3akpeneH
CTaHOK.

5. Ocnabno KpenneHue WKNBA WNUHAENS.
6. W3HoleH uan ocnabneH npuBogHOM
pPeMeHb.

7. Ocnab mau Bblwen 13 CTPOA LKMB.

8. BblwaM wm3  CcTpoA NOAWMMHUKM
WwnuHaens.

1. NMpoBepuTb Ha Hanu4mMe MOBPEXAEHWUM
601TOB W raek, MNoATAHYTb MUX C
[06aBfeHMEM KOHTPALLEro cocTaBa Wau
3aMEHMUTD.

2. 3aMeHWUTb  MNOKOPOBNEHHbIN UK
MOrHYTbIA  MWABHBIA  OUCK, 3aTOYUTb
3aTyNNEeHHbIN NUAbHBIN OUCK.

3. NoaTAHYTb, 3aMEHUTD.

4. NMoaTtaHyTb 60NTbl, NepecTaBUTb CTAHOK
WA NOSNOXKNUTb PEFYIMPOBOYHbIE LLAKObI.
5. MoataHyTb KpensieHuma WKMBA
WNMHAENA AN 3aMEHUTD Ero.

6. OTperynmpoBatb HaTAXEHME pPeMHA
WKW 3aMEHUTb €ero.

7. OTperynnpoBaTb COBMELLEHUE LLIKUBOB,
3aMEHUTb BaJl, WKMB, YCTAHOBOYHbIA BUHT
W LUNOHKY.
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HeucnpasHocTb

Bo3morKHaa npuymnHa

MeTopa, ycTpaHeHuA

8a. 3ameHUTb NOAWMUMNHUKKU B Kopnyce
wnuHaena, 3amMeHuUTb WnnuHaenb.
86. lpoBepwuTb Ban, Bpallas ero, npu

3aegaHunn nnm noodTe 3aMeHUTb
NOALMMHUKMN.
CpabarbiBaer 1. CAnwKom BbICOKA nNogaya uam ckopoctb | 1. CHM3MTL  nogayy MAM  CKOPOCTb
3awmTa OT | pe3aHus. pesaHuA.
neperpyskm, BO | 2. MaTtepuan 3arotoBKM HenpurogeH gna | 2. JonyckaeTtca nuaeHune TOJIbKO
Bpemsa paboTbl | 4aHHOrO CTaHKa. OPEBECUHDbI, [0MyCKaemMaa BAAKHOCTb
ouwywaerca 3. WKne nnu 3se3nouka NpocKanb3biBatoT | meHee 20 %.
HexBaTKa no sasny. 3. 3aMEeHMUTb WKNB UaN Ba.
MOLLHOCTU 4. Bblwanm w3 cTpoAa  noAawunHukW | 4. TpoBepuTb M NpuU HEOBXOAMMOCTU
Asurartens. 3aMEHUTD.
5. Bblwen u3 cTpoa MarHUTHbIN nyckatenb | 5. [poBepuTb M 3aMeHUTb  Npwu
(BHYTpPEHHWI aBTOMaTUYECKUN | HeobxoamMmocTu.
BbIK/IHOYATEND). 6. OuncTuTb ABUraTenb, AaTb emy OCTbITb,
6. MNeperpes asurartens. CHU3UTb HarpyskKy.
7. UckpumeneHa 3aroToBKa, He | 7. BbinpasuTb WK 3aMeHWUTb 3aroTOBKY,
OTperyanpoBaH napannenbHblii ynop. oTperyanpoBaTb NapasiesbHbli ynop.
8. napameTpbl CTaHKa He cOOTBeTCTBYHOT | 8. Mcnonb3oBaTh Haa/NeXalWmUin NUAbHbIN
pexumam pesaHus, HEBEPHO | AUCK, CHU3UTb Modadyy wuAuM  raybuHy
nogo0bpaHHbIN NUAbHBIN AUCK. pesaHus.
9. Bbiwen n3 cTpoA pabouunii | 9. MpoBepuTb U Npu HeobXOANMMOCTU
KoHAeHcaTop. 3aMeHUTb.
10. PemeHb NpOCKanb3bIBAET MO LIKMBY. 10. OtperynupoBaTb HATAXKEHUA PeMHA
11. HesepHasa KommyTaLmA aBuraTens. WU 3aMEHUTb ero.
12. BbIWwnun 13 cTpoa BUIKA UAKN po3eTKa. 11. NepekommyTUpOBaTb ABUTATENb.
13. Bbiwen u3 cTpoa aAsuratens. 12. MpoBepuTb M nNpu HeobxoaMMOCTH
3aMeHUTb.
13. MpoBepuTb M NPU HEOBXOANMOCTU
3aMeHUTb.
C60p nbin 1. HeHapgnexawaa acnupauma. 1. JlononHnUTeNbHAA 3aWMTHAA NAACTUHA C

2. OTcyTCcTBME acnupaumn.

Hy/1IeBbIM 3330pOM 0b6ecrneymBaeT NyyLlyto
acnupauumio ONUIOK, 4Yem CTaHgapTHaA
ANTan nnacTuHa.

2. CHATb KPbIWKY ABUraTeNna 1 NpoBepuTb
HaAEeXHOCTb COeAMHEHUA BHYTPEHHEro
PYKaBa K LWTYLEepy OrpakaAeHnsa NuUbHOro
OVCKa M BHEWHeMy LWTYyLEepY AMaMETPOM
101,6 mm.
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BHEKTpl/l‘leCKI/Ie COeANHCHHUA

HAI'IPHH(EHVIE. MNepen nogKNtoYeHMEM K CETM INEKTPONUTAHUA AAHHOIO CTaHKa
(K po3eTKe), NPOBEPUTL COOTBETCTBUE HANPSXKEHMA NUTAIOLLEN CETU YKa3aHHOMY
Ha WuabAMKe cTaHka. NMPU BO3HMKHOBEHMW COMHEHWIA HE NOAK/IOYATb
CTAHOK K CETW. Mpw aKkcnayaTtaumu AaHHOMO CTaHKA HA HanpAXeHUn, OTIMYHOM
OT YKA3aHHOr0 Ha LWWAbAMKE, MOXHO BbIBECTU M3 CTPOA 3SNEKTpUYecKue
KOMMOHEHTbI CTaHKa, MPW 3TOM rapaHTUA Ha HUX ByaeT yTpayeHa.

ABTOMATVI‘-IECKVIM BbIK/IIOYATE/Ib. Heo6X04MMO HanMuve B NUTalOLLENH Lenm
COOTBETCTBYIOLLMX aBTOMATUYECKOTO BbIK/IHOYATE/IA M PO3ETKU COMNacHO
aencrsyrowmm MY3. Ona 3T0ro No WWUAbAUKY MPOBEPUTb HOMMHANAbHbINA TOK
noTpebnaeHus CTaHKa, ecnm WUAbAMK CTepT WUAM OTCYTCTBYET, MPOBEPWUTb MO
nacnopTy Ha CTaHOK. [lpy BO3HMKHOBEHMW COMHEHMH B  Bblbope
COOTBETCTBYIOLLErO aBTOMATUYECKOro BbIK/OYaTENs 0OPATUTLCA K INEKTPUKY
WU B SHEPTETUYECKYIO KOMMNAHUIO.

I'IOPAH(EHME S/IEKTPOTOKOM. OnacHocTb npeacrasnAtoT paboTbl,
BbINOJ/IHAEMbIE Ha NPOBOAKE NoA HanpsxKeHnem u (Mnn) anekTpoobopyLoBaHuM,
NOACOEOMHEHHOM K UCTOYHWKY  3neKkTponuTaHuA. [pu  nposeaeHUu
TEXHUYECKOro 06CNYKMBAHMA AN PEryINPOBOK OTK/OMATb CTAHOK OT NUTatoLWen
cetwn.

I'IOLI,K/'I}OMEHME OBUTATENIA. CeepeHuAa, npuBedeHHble B  HACTOALLEM
PyKkoBoACTBE, aKTyasibHbl HA MOMEHT €ro BbIXOAa B Me4aTb, HO MOTYT OT/INYATLCA
OT CXeMbl MO KOHKPETHOMY CTaHKy. [pu Hannumm cnepyeT MNoNb30BaATbCA

MOCTaB/ASEMOM CO CTAaHKOM 3/IeKTPUYECKOM CXEMOM MAN CXEMOM KOMMYTaL MM
asuraTtens (nog, KPbIWKOM 3neKTpoobopyaoBaHus.
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HupkyaspHbii ctaHok F3 52 (MTSF3362203-0130-52)
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IlepedyeHb 3anaCHBIX YacTeH

o

U yIop 1 3a/lHUM CTOJI

w

ITapaiies1bHBI
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BHyTpeHHUeE 3/1eMEeHThbI
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LiMpKynapHblii cTaHoK F3

Yr/ioBO# ynop u orpakAieHue MUJIbHOT0 JMCKa
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LiMpKynapHblii cTaHoK F3

Ctos1 1 TyMOGa
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Cnenudukanusa 3UIl K gupkyasspaomy ctadHKy Fusion 3 (MTSF3362203-0130)

nos.

1.2
1.3
14
1.5
1.7
1.8
1.9

1.10
1.11
1.12
1.15

1.16
1.17
1.18

1.19
1.20

1.21

1.22
1.23
1.24
1.25
1.26
1.32
1.33

1.35
1.36
1.37

2.1
2.2
2.3
2.4
2.5

25.1
2.5.2
253
254
2.5.5
2.6

HOMEP
LAETANU
924913-001

310511-909
000002-308
171993-904
250602-621
250470-620
006002-023
000304-203

174903-308
008005-100
250587-615
250472-621

000004-306
230282-615
922141-001

250471-621
002103-103

171372-904

008308-100
008304-100
001903-105
250672-615
380883-904
270007-901
000302-101

174713-000
251433-615
250624-615
924883-001

251246-000
290073-905
251247-000
043317-000
924884-001

924885-001
924886-001
001201-002
008005-200
360960-901
008302-100

HAMMEHOBAHME

Fence Assembly (napannenbHblit ynop B

cbope)

Adaptor (nepexoaHuK)

Hex. Screw (BMHT C LIECTUIPaHHbIM LIMLEM)
Bracket (KpoHLTelH)

Frictional Plate (nnacTuHa GppUKLMOHHASA)

Pointer (ykasaTtesnb)

Flat Washer (waii6a nnockas)
Pan Head Screw (BWHT ¢ NoNyKpyrioi

ro/IoBKOW)

Fence Body (Kopnyc ynopa napanienbHoro)
Hex Nut (raika wecturpaHHas)

Frictional Wheel (koneco ¢ppukLmMoHHOE)
(BMHT yCTAHOBOYHbIN

Plastic Set Screw
NAacTMaccoBbiif)

Hex. Screw (BMHT C LWIECTUrPaHHbIM LAMLEM)

Ball (wapwuk)
Compress Cam

SKCLEHTPUKOBBIN B cbope)
Frictional Plate (nnactuHa dpuKLMOHHaSA)

Flat Head Screw
roN0BKOW)

Bracket for Frictional Plate (KpoHwWTenH nog,
NAACTUHY GPUKLMOHHYIO)

Lock Nut (raiika)
Lock Nut (raiika)

Set screw (BMHT YCTAaHOBOYHbIN)
Spacer (BTy/nKa pacnopHas)

Handle Shaft (Ban pykosaTKku)

Spring Plate (nnacTnHa npyXuHHas)
Pan Head Screw (BMHT c NoayKpyrno

ros10BKON)

Fix Plate (nnacTnHa HenoaBW»KHaA)
Wing Screw (6apaluek)

End Cap (3arnywka)

Blade Guard Assembly
NUAbHOro Ancka B cbope)
Right Cover (KpblwKa npasas)
Shoulder Shaft (Ban ctyneHyaTbii)

Left Cover (KpblLWwKa nesasn)

O-Ring (KonbLO yNAoTHUTENbHOE)
Blade Guard support Assembly (onopa
OrpakAeHus NMAbHOro ANCKa B cbope)
Support (L) (onopa nesas)

Support (R) (onopa npaBsas)

Tapping Screw (wypyn)

Hex Nut (ralika wecturpaHHas)

Pin (wtndT)
Lock Nut (raika)

(orpaxkgeHue

OBO3HAYEHME

M6x1,0x45

6,3x13x2,0
M6x1,0x12

M6x1,0 (S10x5H)

M12x1,75
M10x1,5x50

M6x1,0x8

M10x1,5 (S17x12H)
M6x1,0 (S10x6H)
M8x1,25x8

M4x0,7x6

P006

4x1,41x20
M6x1,0 (S10x5H)

M5x0,8 (S8x6H)
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nos.

2.7
2.9

2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15
2.16
2.17

2.18

2.19
2.20

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.11

3.12

3.13
3.14
3.15

3.16
3.17
3.18
3.19
3.20
3.21
3.22

6.1
6.2
6.3

6.4

HOMEP
LAETANU
230336-615
171378-904

280162-901
251311-615
360864-000
360865-901
280160-901
010204-000
280163-901
171379-904

000303-110

174397-904
006001-012
924562-001
230191-000
006002-056
310500-911
003001-102
090342-008
230408-000
360355-901
000204-114
381390-904
130380-903
000403-209

000303-202

006002-009
251305-620
924563-000

280272-000
130378-903
000201-105
381388-904
000102-102
574852-000
002301-201
051386-000
924397-001

251262-663
006011-187
270077-902

420022-000

HAMMEHOBAHME

Bolt (6onT)

Anti-Kick Finger

NpPOTUBOOTHPACHIBAIOLLNI 1EBbIN)

Spring (Npy»uHa)
Block (konoagka)
Pin (wtndT)

Spreader Shaft (Banunk pacwmnputens)

Spring (npy»KuHa)

Retaining Ring (KosbLLo cTonopHoE)

Spring (npy»KnHa)

Anti-Kick Finger
NPOTUBOOTOPACIBAOLLMIA NPaBbIit)
Pan Head Screw (BWHT ¢ NoNlyKpyriol

ro/IOBKOW)

Spreader (pacwunputens)
Flat Washer (wwanba nnockas)
Miter Gauge Assy (ynop yrnosoli B cbope)

Handle (pykosTka)

Flat Washer (wwanba nnockas)

Apron (papTyk)

Hex. Screw (BMHT C WWECTUTPAHHbIM LANLEM)
Miter gauge body (Kopnyc ynopa yrnosoro)
Lock Handle (¢unkcaTop)

Pin (wtndT)

Set Screw (BMHT yCTaHOBOYHbII)
Slot Bar (cTepreHb ¢ npopesblo)

Washer (wanba)

Flat Head Phillip Screw (BMHT c noTaiHol
rO/IOBKOM M KPecToobpasHbIM WIMLEM)

Pan Head Phillip Screw (BUHT c nonyKpyrnioi
rO/I0OBKOM M KPecToobpasHbIM WMLEM)

Flat Washer (waliba nnockas)

Pointer (ykasaTenb)
Adjusting  Wheel

perynnmpoBo4YHoe B cbope)

Spring (Npy**uHa)

Spacer (BTy/nKa pacnopHas)
Set Screw (BMHT yCTaHOBOYHbIN)

Handle (pykonaTka)
Cap Screw (BUHT)
Scale (wkana)
Rivet (3aknenka)

Extension Table (koHconb cToONa)
Table Insert Assembly (BcTaBka ctona B

cbope)

Table Insert (BcTaBKa cTona)
Flat Washer (wanb6a nnockas)
Wear Plate —Right (nnactuHa nsHalwmBaemas

npasas)
Double-Sided

Adhesive
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OBO3HAYEHME

ETW-7

M5x0,8x30

5,3x12x1,0

8,5x23x2

1/4"20NCx1"

M8x1,25x6

M6x1,0x8

M5x0,8x8
5,2x10x1,0

M4x0,7x4
M5x0,8x8

2x5

5,3x16x1,0

3M VHB F-9473 PC
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nos.

6.5
6.6

6.7

11
12
13
14

14.1
14.2
14.3
14.4

15
16
17
18

19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29

30
31
32
33
34

HOMEP
LAETANU

001901-104
002002-101

270078-902
420023-000

051368-000
006001-049
000003-104
051370-000

008006-100
280258-905
000104-106
901081-001

001902-110
012202-002
381282-902
603145-000

006001-069
006307-100
000004-103
360863-901

008308-100
008306-100
010005-000
130359-903

000104-104
280259-901
130363-903
130360-903
174396-904
001902-110
000804-106

361251-905
361250-901
110071-000
390017-000
174399-901

HAMMEHOBAHME

OBYCTOPOHHUIA)

Set screw (BUHT yCTaHOBOYHbIN)
Round Head Phillip
NONYKPYIN0M rOJIOBKOM U KpecToobpasHbim

wanuem)

Wear Plate —Left (nhacTuHa M3HalimMBaemas

nesBad

Double-Sided Adhesive

[ABYCTOPOHHUI)
Table (cTton)

Flat Washer (waii6a nnockas)

Hex. Screw (BMHT C LIECTUrPaHHbIM LIMLEM)
Up-down Bracket
nepemelLeHns BBEPX-BHU3)
Hex Nut (raika wecturpaHHas)

Spring (npy»xuHa)
Cap Screw (BWHT)

Motor Assy (y3en asuraTtens B cbope)

Set Lock Screw (BUHT yCTaHOBOUYHbIM)

Key (wnoHKa)

Motor Pulley (wkus asuratens)

Motor (aBuratens)

Flat Washer (waliba nnockas)

Spring Washer (waitba npy*KnHHasn)

Hex. Screw (BMHT C LWWECTUTPaHHbIM LUNLEM)
KpenaeHus

Motor Fixing Shaft
asuratens)

Lock Nut (raiika)

Lock Nut (raika)

Retaining Ring (KonbLo cTonopHoe)
Bracket for Riving Knife (KpoHwWTenH nog,
HO PACKAMHUBAIOLLMIA)

Cap Screw (BUHT)
Spring (Npy**uHa)
Bushing (BTynKa)
Block (konogka)

Riving Knife (HoX packnMHuBatowmin)
Set Lock Screw (BUHT yCTaHOBOYHbIM)
Round Head Screw (BMHT c nonyKpyrnoi

roN0BKOW)
Pin (wtndT)
Fixing Knob (pukcatop)

Lock Handle (¢unkcaTop)
Sawblade (anck nunbHbIN)
Sawblade clamp (waiba npuKMmHas gMcka

NMUAbHOTO)

40

(KpoHWTEMNH

LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

OBO3HAYEHME

TonwmHa 0,25 mm
M5x0,8x12

M5x0,8x8

3M VHB F-9473 PC
TonwmHa 0,25 mm

8,5x16x2,0
M8x1,25x20

M8x1,25 (S13x6,5H)

M8x1,25x20

2,2 kBT, 230 B, 60 lu,
ofHodasHbINM, 2 napbl
noaocoB

M6x1,0x8

5x5x30

60HZ

2,2 kBT, 220...240 B,
60 'y, ogHodasHbIN, 2
napsbl nontocos, 13,9 A
10x20x3,0

10,2x18,5
M10x1,5x30

M10x1,5 (S17x12H)
M8x1,25 (S13x9H)
STW-14

M8x1,25x16

M6x1,0x8

M5x0,8x16

10"'x40T

KOJ-
BO

23
13
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35
37

38

40
41
43
44

46

47
48
50

51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79

nos.

HOMEP
LAETANU
380205-901
002503-101

051369-000

002601-107
174773-000
251398-615
002002-101

174325-156

280260-901
010206-000
042608-000

042620-008

008316-200
006001-075
010103-000
030211-002
190270-901
174305-901
014354-000
381281-902
000002-103
006001-020
006007-114
361245-901
010007-000
012002-003
174324-000
031011-001
090324-000

130257-000
006001-025
008317-300
361246-000
002601-108
006305-100
006001-078
190273-901
000202-101
174309-901
011004-101

Nut (ranka)

HAMMEHOBAHME

Round Head Socket Lock Screw (BMHT C
NONYKPYrN0/ FONIOBKOW U LLIECTUTPAHHbIM

wanuem)
Upper
BEPXHASA)

Trunnion

(onopa

locking cap screw (BUHT)
Fixing Plate (nnacTuHa KpenexHas)

Dust Hood (KOyxX BbITAXKHOW)

KauatoLasca

Round Head Phillip Lock Screw (BuHT ¢
NONYKPYF/10/ rO/IOBKOM U KpecToobpasHbim

wanuem)

Arbor Lock Handle (pykosTka ¢puKcaLmm

wnuHaens)

Spring (npy»xuHa)
Retaining Ring (KonbLo cTtonopHoe)

Clamp (pukcaTop)

Dust Hose (pykaB cucTembl acnmMpaumm

OMWNOK)

Lock Nut (raiika)

Flat Washer (waii6a nnockas)

Retaining Ring (KonbLo cTonopHoe)

Ball Bearing (NoALWMWNHUK LWapUKOBbLIN)
Spacer (BTy/nKa pacnopHas)
Fixed Plate (nnactMHa HenoaBu»KHasnA)
Poly-V-Belt (pemeHb NOANMKANHOBbIN)

Arbor (wnuHaens)

Hex. Screw (BUHT C WECTUrPaHHbIM LWAMLEM

Flat Washer (waliba nnockas)
Flat Washer (waliba nnockas)

Lead Screw (BMHT xo04,0B0OW)
Retaining Ring (KonbLo cTonopHoe)
Key (wnoHKa)

Washer (waliba)
Bearing (noawmnHuK)

Trunnion

Base

Kavatoulerics)
Bevel gear (koneco 3ybuyaToe KOHMYECKOE)

Flat Washer (wanba nnockas)

Lock Nut (raika)
Column (cTo#kKa)
Locking cap screw (BUHT)
Spring Washer (waiiba npy*KnHHan)

Flat Washer (wanb6a nnockas)

Bushing (BTynKa)

Set Screw (BMHT yCTaHOBOYHbIN)

Spring Pin (WITU®OT NPYXKMUHHBIN)

(ocHoBaHuUe

41

onopbl

LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

KOJ-
BO
TW5/8"-12 1

OBO3HAYEHME

M5x0,8x12 8

M8x1,25x25

R RN R

M5x0,8x8 5

ETW-9 2
60-80 mm

(BHYTpEHHMI

AnameTp) 2

2,5”x800 mm
M10x1,5 (S17x8H)
0,3x22x2,0
RTW-35

6003

135)7
M6x1,0x16
6,2x20x3,0

6,4x20x1,6

STW-16
4x4x8

NERPNRRPRRRRRRRRNRRRER

51100

6,4x16x1,0
M6x1,0 (S10x5H)

NNNR NP

M8x1,25x35
8,2x15,4 1
10,5x19x1,5

o

M5x0,8x5

NER N R R

6x16



nos.

80
81

82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103

104
105

106
108
109
110
111
112

113
114
115
116
117
120
121

122
123
124

124.1

HOMEP
LAETANU
174322-156
002402-101

361261-901
251276-615
924505-000
920703-000
090326-000
320395-901
030106-001
010102-000
130361-000
006001-127
000001-109
000104-113
320394-901
001902-109
012002-007
030104-001
010011-000
010004-000
010107-000
361262-901
360734-901
000304-107

251239-615
051135-000

000003-105
008005-100
000002-105
020003-000
006001-001
000302-102

004001-101
000003-316
250399-615
006001-022
230041-000
251251-615
001603-102

170965-904
250407-615
937880-001

937881-001

HAMMEHOBAHME

Pointer (ykasaTenb)
Round Head Lock Screw w/Washer (BUHT ¢

NOJIYKPYI/10i roNOBKOM U Waliba)

Shaft (san)

Bushing (BTynKa)
Handwheel Assembly (maxoBuuok B cbope)
Fixing Knob (pukcatop)
Worm Gear Box (peayKTop YepBsaYHbIi)
Worm Gear Shaft (Ban Koneca yepsayHoro)
Ball Bearing (noAWWNHUK WapUKOBbINA)
Retaining Ring (KonbLo cTonopHoe)

Gear (Koneco yepBayHoe)
Flat Washer (waii6a nnockas)
Hex. Screw (BMHT C LIECTUrPaHHbIM LIMLEM)
Cap Screw (BWHT)

Worm Shaft (yepBsk)
Set screw (BMHT YCTaHOBOYHbIi)

Key (wnoHka)
Ball Bearing (noAWWNHKUK WapPUKOBbINA)
Retaining Ring (KonbLo cTonopHoe)
Retaining Ring (KonbLo cTonopHoe)
Retaining Ring (KonbLo cTonopHoe)

Shaft (Ban)

Bushing (BTynKa)
Pan Head Screw (BMHT c NoayKpyrno

roN0BKOW)

Motor Cover (KpbllKa gBuratens)

Trunnion Support (NoAWMNHUK KavatoLelcs

onopbl)

Hex. Screw (BMHT C WECTUrpaHHbIM LAKLEM)

Hex Nut (raltka wecturpaHHas)

Hex. Screw (BMHT C WECTUTPaHHbIM LWANLEM)
Strain Relief (mydTa KabenbHas anactmyHasn)
Flat Washer (wanba nnockas)
Pan Head Screw (BMHT c NonyKpyrno

ros10BKON)

Knob (pykoaTka)
Hex. Screw (BMHT C WECTUTPaHHbIM LUANLLEM)
Wheel (koneco)
Flat Washer (wanba nnockas)
Leveling foot (HoXKa perynmMpoBoyHas)

Storage Box (WwuK ana xpaHeHus)

Round Head Screw w/Washer (BUHT

warnboi)

Fix Plate (nnacTnHa HenoaBW»KHaA)
Worm Shaft Bracket (KpoHLITENH YepBAKa)

Magnetic
MarHuUTHbI)
Magnetic
MarHuUTHbI)

Switch

Switch

42

Assy

Assy

(nyckaTenb

(nyckaTenb

LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

KOJ-
OBO3HAYEHME BO
M5x0,8x12/5x10,5x1,
0

6201
RTW-32

5,5x22x2,0
M5x0,8x12
M8x1,25x45

M6x1,0x6
4x4x20
6005
STW-25
STW-13
RTW-47

R R R RRPRRPRRWURNRRRRERRRERRNNERRLR

M6x1,0x16

SN

M8x1,25x25
M6x1,0 (S10x5H)
M6x1,0x25
SB7R-3
4,3x10x1,0

N NDNNNN BN

M4x0,7x8
5/16"-18NCx3/4"
M8x1,25x60

6,3x13x1,0

RN OUONNNDNDN

M6x1,0x10/6x13,2x1,
0

[l @)

TpexdasHbin 1

KJD17B-2308B 1



nos.
124.2

125

127-A

127.A.1

127-A.1.1
127-A.1.2

127-A.1.3

127-A.2
127-A.3

127-A.4

127-A.6
127-A.6.1
127-A.6.2
127-A.6.3
127-A.7
127-A.8

127-A.8.1

127-A.8.1.1
127-A.8.1.2
127-A.8.1.3

127-A.8.1.5
127-A.8.1.6

127-A.8.1.7
127-A.8.2

127-A.8.2.1
127-A.8.2.2
127-A.8.2.3

127-A.9

127-A.10

HOMEP
LAETANU
937882-001

453012-023

924914-001

924915-001

924923-001
924916-001

924917-001

924783-001
924768-001

924772-001

924773-000
440098-000
173139-902
230086-901
924969-001
924796-001

924797-001
008308-100
000004-112
049201-101

174780-904
001102-505

440099-000
924798-001
190208-365
008006-100
230041-000

000704-102

049201-102

3 Pasmepbl raiiku, a He Waiibbl.
4 Pasmepbl raiiku, a He Waiibbl.

HAMMEHOBAHME

Magnetic Switch
MarHUTHbIN)

Power Cord (kabenb cnnoson)

36" Rail. Right Table. Rear Table Assembly
(Hanpasnstowan 36”. Mpasblii cTON, NpaBbli

cTton B cbope)

36" Rail Assembly (Hanpasnsaowan 36” B

cbope)

Rear Rail (HanpaBnstowan 3aaHss)
Front Rail Assembly

nepegHsa B cbope)

Front Rail Bracket
HanpasAAoLein nepeaHei)
Rear Rail (L) (HanpaBnstowan 3agHAA neBas)
Front Rail (L) (HanpaBnstowan nepegHaAn

nesas)

Front Rail Bracket (L) (kpoHWwTelH nepeaHe

NeBoit HanpasaAoLWen)

Right Table Assembly (cton npasbiii B c6ope)
Right Table (cTon npasbii)

Brace (cTaxkKa)

Tapping Screw (wypyn)

Connect Plate (nnactnHa coeanHmnTenbHasn)
Rear Table. Leg Assembly (cton 3agHui.

Hoku B cbope)

Rear Table Assembly (Cton 3agHuii B cbope)

Lock Nut (raiika)
Hex. Screw

Hex. Screw w/Flat

WeCTUrpaHHbIM wanuem,

NA0CKOW)

Support Plate (nauTa onopHas)
Round Hear Tapping Screw
NoNYKPYrA0i roN0BKOW)

Rear Table (cTon 3agHuit)

Leg Assembly (HoxKu B cbope)

Leg (HOKa)
Hex. Nut (raiika)

Leveling foot (HoKa peryaupyemas)

Flat Head Hex. Screw (BWHT c noTaliHoM
FO/I0OBKOM U LIECTUTPAHHbIM LWANLLEM)

Hex. Screw w/Flat

LWeCTUrpaHHbIMm wanuem,

43

(nyckaTenb

(HanpaBnstowasn

(KpoHWTEMNH

LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

OBO3HAYEHME

bes KHoMKK
SJT14AWGx3Cx2550
MM

36"
36"

36"

36”

M10x1,5 (S17x12H)
M10x1,5x45

M8x1,25x16
(S13x6,5H)?

4x1,59x16

M8x1,25 (S13x6,5H)
S20C+NBR (HuTpUn-
6yTaaneHoBbIN

Kayu4yk)

M8x1,25x25
M8x1,25x12
(S13x5,5H)*

KOJ-
BO

o B~

¥ O NGNS
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nos.

127-A.11
127-A.12

127-A.13
127-A.14
127-A.15

118
119

130
133
188
134
135
137
140
145
146
153

154
155
159
160
161

162
166
167
168
169
170
171

172

175
176
178
179

181

HOMEP
LAETANU

006305-100
001803-103

006001-049
008006-100
000003-105

170541-904
049201-101

251362-615
040002-000
040013-000
040006-000
174569-904
174315-904
041501-004
174469-000
021311-000
049201-101

130368-903
001901-101
010001-000
043322-000
002402-102

011001-103
174398-904
251243-615
006701-100
006001-137
008302-100
001104-703

049201-102

041502-010
006001-045
251418-615
000303-104

006702-100

5 Pasmepbl raiiku, a He LWaiibbl.
5 Pasmepbl raiiku, a He Waitbbl.
7 Pasmepbl raitku, a He LWaibbl.

HAMMEHOBAHME

MN/I0CKOM)

Spring Washer (waliba npyunHHas)
Cap Screw w/ Spring Washer (BuHT ¢

Wanbol NpyKMHHOW)

Flat Washer (waii6a nnockas)
Hex. Nut (raika wecTturpaHHas)
Hex. Screw (BMHT C LIECTUIPaHHbIM LIMLEM)

Slide Shelf (nonka BblABMXKHaA)

Hex. Screw w/Flat

LWeCTUurpaHHbim wanuem,

NJ0CKOW)

Push Sticks (cTep»keHb ToNKaTeNbHbIM)
Hex. Wrench (Kntou wecturpaHHbii)
Hex. Wrench (ko4 wecturpaHHblit)
Hex. Wrench (knou wecturpaHHblit)
Open Wrench (K104 ¢ OTKPbITbIM 3€BOM)
Arbor Wrench (ka4 WwnuHaenbHbi)
Plastic Paper (maTepus nnactmaccosasn)

Stand (cTolika)

Strain Relief (mydTa KabenbHas anacTuyHasn)
Hex Screw w/Washer
LUECTUIPaAHHbIM LWIMLEM U C LWaN6o)
Adjusting Bushing (BTysKa peryanpoBoyHas)
Set screw (BMHT YCTAaHOBOYHbIN)

Retaining Ring (KonbLo cTonopHoe)

O-Ring (KonbLo yNaoTHUTEbHOE)

Round Head Lock Screw w/Washer (BuHT €

warbon)

Spring Pin (WTW®T Npy*KMUHHBIN)

Hook (Kptok)
Knob (pykoaTka)

Wave Washer (waliba pudneHas)
Flat Washer (wanba nnockas)

Lock Nut (raika)

Round Head Tapping Screw (wypyn c
NoNYKPYrA0i roNoBKOW)

Hex Screw w/Washer
WEeCTUTPaAHHbIM  LWANLEM

NA0CKON)

Plastic Paper (maTepus nonnmepHas)
Flat Washer (wanb6a nnockas)

Adaptor (nepexoaHuK)

Pan Head Screw (BMHT c NonyKpyrno

roN0BKOW)

Wave Washer (waliba pudneHas)

44

LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

OBO3HAYEHME

8,2x15,4

M8x1,25x25/8,2x13,7
8,5x16x2,0

M8x1,25 (S13x6,5)
M8x1,25x25

M8x1,25x16
(S13x6,5H)°

2,5 Mmm
5mm
6 Mm
10x13

1220x790x0,04

PGA13.5-11B
M8x1,25x16/(S13x6,5
H)®

M5x0,8x5
STW-10
P11

M5x0,8x10-5x16x1,5
3x10

WW-6
5,3x16x1,5
M5x0,8 (S8x6H)

5x2,12x12

M8x1,25x12/(S13x5,5
H)?

750x1400x0,1
8,5x16x1,0

M5x0,8x12
WW-8

KOJ-
BO

16
14
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nos.

182
185
186
188
189
190

190.1

190.2
190.3

190.3.1

190.3.2

190.3.3
190.3.4

HOMEP

LAETANU
020002-000
000003-102
174711-000
200108-000
174772-000
924854-001

042620-015

174887-904
850913-001

001803-103
006001-049

008006-100
042622-001

HAMMEHOBAHME

Strain Relief (BTynKa KabenbHana anacTUYHas)
Hex. Screw (BUHT C LIECTUIPAHHbIM LMLEM)
Fix Plate (nnacTuHa HenoaBUXKHas)

Sponge (ry6ka)

Plate (nnactuHa)

Over Head Guards Assembly (orpaskgeHus s
cbope)

Dust Hose (pyKaB cucTembl acnMpauum
OMNUNOK)

Brace (xomyT)

Hardware Bag for Over Head Guard (meLiok
C Kpene»Kom orpaxaeHus)

Cap Screw w/ Spring Washer (BuHT ¢
Wabon Npy*KUHHOWN)

Flat Washer (wanba nnockas)

Hex Nut (raika wecturpaHHas)

Clamp (pukcaTop)

45

LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

OBO3HAYEHME

SB7R-1
M8x1,25x16

36"
1,5” (BHYTpeHHWU
anametpx2700 mm

36"

M8x1,25x25/8,2x13,7
8,5x16x2,0

M8x1,25 (S13x6,5H)
1’5”

N R R R



LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

Cnenudukanusa 3UIl K gupkyasspHomy ctaHkKy Fusion 3 52 (MTSF3362203-0130)

nos.

1.2
1.3
14
15
1.7
1.8
1.9

1.10
1.11
1.12
1.15

1.16
1.17
1.18

1.19
1.20

1.21

1.22
1.23
1.24
1.25
1.26
1.32
1.33

1.35
1.36
1.37

2.1
2.2
2.3
2.4
2.5

25.1
2.5.2
253
254
2.5.5
2.6

HOMEP
LAETANU
924913-001

310511-909
000002-308
171993-904
250602-621
250470-620
006002-023
000304-203

174903-308
008005-100
250587-615
250472-621

000004-306
230282-615
922141-001

250471-621
002103-103

171372-904

008308-100
008304-100
001903-105
250672-615
380883-904
270007-901
000302-101

174713-000
251433-615
250624-615
924883-001

251246-000
290073-905
251247-000
043317-000
924884-001

924885-001
924886-001
001201-002
008005-200
360960-901
008302-100

HAMMEHOBAHME

Fence Assembly (napannenbHblit ynop B

cbope)

Adaptor (nepexoaHuK)

Hex. Screw (BUHT C LIECTUIPaHHbIM LMLEM)
Bracket (KpoHLTelH)

Frictional Plate (nnacTuHa GppUKLMOHHASA)

Pointer (ykasaTtesnb)

Flat Washer (waii6a nnockas)
Pan Head Screw (BUHT ¢ nonykpyraom

ro/IoBKOW)

Fence Body (Kopnyc ynopa napanienbHoro)
Hex Nut (raika wecturpaHHas)

Frictional Wheel (koneco ¢ppukLmMoHHOE)
(BMHT ycTaHOBOYHbIM

Plastic Set Screw
NAacTMaccoBbiif)

Hex. Screw (BMHT C LWIECTUrPaHHbIM LAMLEM)

Ball (wapwuk)
Compress Cam

SKCLEHTPUKOBBIN B cbope)
Frictional Plate (nnactuHa dpuKLMOHHaSA)
Flat Head Screw

roN0BKOW)

Bracket for Frictional Plate (KpoHwWTenH nog,
NAACTUHY GPUKLMOHHYIO)

Lock Nut (raiika)
Lock Nut (raiika)

Set screw (BMHT YCTAaHOBOYHbIN)
Spacer (BTy/nKa pacnopHas)

Handle Shaft (Ban pykosaTKku)

Spring Plate (nnacTnHa npyXuHHas)
Pan Head Screw (BMHT c NoayKpyrno

ros10BKON)

Fix Plate (nnacTnHa HenoaBW»KHaA)
Wing Screw (6apaluek)

End Cap (3arnywka)

Blade Guard Assembly
NUAbHOro Ancka B cbope)
Right Cover (KpblwKa npasas)
Shoulder Shaft (Ban ctyneHyaTbii)

Left Cover (KpblLWwKa nesasn)

O-Ring (KonbLO yNnnoTHUTENbHOE)
Blade Guard support Assembly (onopa
OrpakAeHus NMAbHOro ANCKa B cbope)
Support (L) (onopa nesas)

Support (R) (onopa npaBsas)

Tapping Screw (wypyn)

Hex Nut (ralika wecturpaHHas)

Pin (wtndT)
Lock Nut (raika)

(orpaxkgeHue

OBO3HAYEHME

M6x1,0x45

6,3x13x2,0
M6x1,0x12

M6x1,0 (S10x5H)

M12x1,75
M10x1,5x50

M6x1,0x8

M10x1,5 (S17x12H)
M6x1,0 (S10x6H)
M8x1,25x8

M4x0,7x6

P006

4x1,41x20
M6x1,0 (S10x5H)

M5x0,8 (S8x6H)

KOJ-
BO
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nos.

2.7
2.9

2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15
2.16
2.17

2.18

2.19
2.20

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.11

3.12

3.13
3.14
3.15

3.16
3.17
3.18
3.19
3.20
3.21
3.22

6.1
6.2
6.3

6.4

HOMEP
LAETANU
230336-615
171378-904

280162-901
251311-615
360864-000
360865-901
280160-901
010204-000
280163-901
171379-904

000303-110

174397-904
006001-012
924562-001
230191-000
006002-056
310500-911
003001-102
090342-008
230408-000
360355-901
000204-114
381390-904
130380-903
000403-209

000303-202

006002-009
251305-620
924563-000

280272-000
130378-903
000201-105
381388-904
000102-102
574852-000
002301-201
051386-000
924397-001

251262-663
006011-187
270077-902

420022-000

HAMMEHOBAHME

Bolt (6onT)
Anti-Kick Finger Left
NpPOTUBOOTHPACHIBAIOLLNI 1EBbIN)
Spring (npy»uHa)

Block (konoagka)

Pin (wtndT)

Spreader Shaft (Banunk pacwmnputens)
Spring (npy»KnHa)

Retaining Ring (KonbLo cTonopHoe)
Spring (npy»KnHa)

Anti-Kick Finger Right
NPOTUBOOTOPACIBAOLLMIA NPaBbIit)
Pan Head Screw (BMHT c NoslyKpyrnou
ro/IOBKOW)

Spreader (pacwunputens)

Flat Washer (wwanba nnockas)

Miter Gauge Assy (ynop yrnosoli B cbope)
Handle (pykosTka)

Flat Washer (wanba nnockas)

Apron (papTyk)

Hex. Screw (BMHT C WWECTUTPAHHbIM LANLEM)
Miter gauge body (Kopnyc ynopa yrnosoro)
Lock Handle (¢unkcaTop)

Pin (wtndT)

Set Screw (BMHT yCTaHOBOYHbII)

Slot Bar (cTepreHb ¢ npopesblo)

Washer (wanba)

Flat Head Phillip Screw (BMHT c noTaiHol
rO/IOBKOM M KPecToobpasHbIM WIMLEM)

Pan Head Phillip Screw (BUHT c nonyKpyrnioi
rO/I0OBKOM M KPecToobpasHbIM WMLEM)

Flat Washer (waliba nnockas)
Pointer (ykasaTenb)

Adjusting  Wheel  Assembly
perynnmpoBo4YHoe B cbope)
Spring (Npy**uHa)

Spacer (BTy/nKa pacnopHas)

Set Screw (BMHT yCTaHOBOYHbIN)
Handle (pykonaTka)

Cap Screw (BUHT)

Scale (wkana)

Rivet (3aknenka)

Extension Table (koHconb cToONa)
Table Insert Assembly (BcTaBka ctona B
cbope)

Table Insert (BcTaBKa cTona)

Flat Washer (wanb6a nnockas)

Wear Plate —Right (nnactuHa nsHalwmBaemas
npasas)
Double-Sided

(naney,

(naneu,

(koneco

Adhesive
47

(ckoTu

LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

OBO3HAYEHME

ETW-7

M5x0,8x30

5,3x12x1,0

8,5x23x2

1/4"20NCx1"

M8x1,25x6

M6x1,0x8

M5x0,8x8
5,2x10x1,0

M4x0,7x4
M5x0,8x8

2x5

5,3x16x1,0

3M VHB F-9473 PC

KOJ-
BO

PR R R R R R R

[EE
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NNERPNRRRRR
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nos.

6.5
6.6

6.7

11
12
13
14

14.1
14.2
14.3
14.4

15
16
17
18

19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29

30
31
32
33
34

HOMEP
LAETANU

001901-104
002002-101

270078-902
420023-000

051368-000
006001-049
000003-104
051370-000

008006-100
280258-905
000104-106
901081-001

001902-110
012202-002
381282-902
603145-000

006001-069
006307-100
000004-103
360863-901

008308-100
008306-100
010005-000
130359-903

000104-104
280259-901
130363-903
130360-903
174396-904
001902-110
000804-106

361251-905
361250-901
110071-000
390017-000
174399-901

HAMMEHOBAHME

OBYCTOPOHHUIA)

Set screw (BUHT yCTaHOBOYHbIN)
Round Head Phillip
NONYKPYIN0M rOJIOBKOM U KpecToobpasHbim

wanuem)

Wear Plate —Left (nhacTuHa M3HalmMBaemas

nesBad

Double-Sided Adhesive

[ABYCTOPOHHUI)
Table (cTton)

Flat Washer (waii6a nnockas)

Hex. Screw (BWHT C LUECTUIPaHHbIM LIMLEM)
Up-down Bracket
nepemelLeHns BBEPX-BHU3)
Hex Nut (raika wecturpaHHas)

Spring (npy»xuHa)
Cap Screw (BWHT)

Motor Assy (y3en asuraTtens B cbope)

Set Lock Screw (BUHT yCTaHOBOUYHbIM)

Key (wnoHKa)

Motor Pulley (wkunB asuratens)

Motor (aBuratens)

Flat Washer (waliba nnockas)

Spring Washer (waitba npy*KnHHasn)

Hex. Screw (BMHT C WECTUTPaHHbIM LANLEM)
KpenaeHus

Motor Fixing Shaft
asuratens)

Lock Nut (raiika)

Lock Nut (raika)

Retaining Ring (KonbLo cTonopHoe)
Bracket for Riving Knife (KpoHwWTenH nog,
HO PACKAMHUBAIOLLMIA)

Cap Screw (BUHT)
Spring (Npy**uHa)
Bushing (BTynKa)
Block (konogka)

Riving Knife (HoX packnMHuBatowmin)
Set Lock Screw (BUHT yCTaHOBOYHbIM)
Round Head Screw (BMHT c nonyKpyrnoi

roN0BKOW)
Pin (wtndT)
Fixing Knob (dukcatop)

Lock Handle (¢unkcaTop)
Sawblade (anck nunbHbIN)
Sawblade clamp (waiba npuKMmHas gMcka

NMUAbHOTO)

48

(KpoHWTEMNH

LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

OBO3HAYEHME

TonwmHa 0,25 mm
M5x0,8x12

M5x0,8x8

3M VHB F-9473 PC
TonwmHa 0,25 mm

8,5x16x2,0
M8x1,25x20

M8x1,25 (S13x6,5H)

M8x1,25x20

2,2 kBT, 230 B, 60 lu,
ofHodasHbINM, 2 napbl
noaocoB

M6x1,0x8

5x5x30

60HZ

2,2 kBT, 220...240 B,
60 'y, ogHodasHbIN, 2
napsbl nontocos, 13,9 A
10x20x3,0

10,2x18,5
M10x1,5x30

M10x1,5 (S17x12H)
M8x1,25 (S13x9H)
STW-14

M8x1,25x16

M6x1,0x8

M5x0,8x16

10"'x40T

KOJ-
BO
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35
37

38

40
41
43
44

46

47
48
50

51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79

nos.

HOMEP
LAETANU
380205-901
002503-101

051369-000

002601-107
174773-000
251398-615
002002-101

174325-156

280260-901
010206-000
042608-000

042620-008

008316-200
006001-075
010103-000
030211-002
190270-901
174305-901
014354-000
381281-902
000002-103
006001-020
006007-114
361245-901
010007-000
012002-003
174324-000
031011-001
090324-000

130257-000
006001-025
008317-300
361246-000
002601-108
006305-100
006001-078
190273-901
000202-101
174309-901
011004-101

Nut (ranka)

HAMMEHOBAHME

Round Head Socket Lock Screw (BMHT C
NONYKPYrN0/ FONIOBKOW U LLIECTUTPAHHbIM

wanuem)
Upper
BEPXHASA)

Trunnion

(onopa

locking cap screw (BUHT)
Fixing Plate (nnacTuHa KpenexHas)

Dust Hood (KOyxX BbITAXKHOW)

KauatoLasca

Round Head Phillip Lock Screw (BuHT ¢
NONYKPYF/10/ rO/IOBKOM U KpecToobpasHbim

wanuem)

Arbor Lock Handle (pykosTka ¢puKcaLmm

wnuHaens)

Spring (npy»xuHa)
Retaining Ring (KonbLo cTtonopHoe)

Clamp (pukcaTop)

Dust Hose (pykaB cucTembl acnMpaumm

OMWNOK)

Lock Nut (raiika)

Flat Washer (waii6a nnockas)

Retaining Ring (KonbLo cTonopHoe)

Ball Bearing (NoALWMWNHUK LWapPUKOBbIN)
Spacer (BTy/nKa pacnopHas)
Fixed Plate (nnactMHa HenoaBu»KHasnA)
Poly-V-Belt (pemeHb NOANMKANHOBbIN)

Arbor (wnuHaens)

Hex. Screw (BUHT C WeCTUrPaHHbIM WAULEM

Flat Washer (waliba nnockas)
Flat Washer (waliba nnockas)

Lead Screw (BMHT xo04,0B0OW)
Retaining Ring (KonbLo cTonopHoe)
Key (wnoHka)

Washer (waliba)
Bearing (noawmnHuK)

Trunnion

Base

Kavatoulerics)
Bevel gear (koneco 3ybuyaToe KOHMYECKOE)

Flat Washer (wwanb6a nnockas)

Lock Nut (raika)
Column (cTo#kKa)
Locking cap screw (BUHT)
Spring Washer (waiiba npy*KnHHan)

Flat Washer (wanb6a nnockas)

Bushing (BTynKa)

Set Screw (BMHT yCTaHOBOYHbIN)

Spring Pin (WITU®OT NPYXKMUHHBIN)

(ocHoBaHuUe

49

onopbl

LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

KOJ-
BO
TW5/8"-12 1

OBO3HAYEHME

M5x0,8x12 8

M8x1,25x25

R RN R

M5x0,8x8 5

ETW-9 2
60-80 mm

(BHYTpEHHMI

AnameTp) 2

2,5”x800 mm
M10x1,5 (S17x8H)
0,3x22x2,0
RTW-35

6003

135)7
M6x1,0x16
6,2x20x3,0

6,4x20x1,6

STW-16
4x4x8

NERPNRRPRRRRRRRRNRRRR

51100

6,4x16x1,0
M6x1,0 (S10x5H)

NNNR NP

M8x1,25x35
8,2x15,4 1
10,5x19x1,5

o

M5x0,8x5

NER N R R

6x16



nos.

80
81

82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103

104
105

106
108
109
110
111
112

113
114
115
116
117
120
121

122
123
124

124.1

HOMEP
LAETANU
174322-156
002402-101

361261-901
251276-615
924505-000
920703-000
090326-000
320395-901
030106-001
010102-000
130361-000
006001-127
000001-109
000104-113
320394-901
001902-109
012002-007
030104-001
010011-000
010004-000
010107-000
361262-901
360734-901
000304-107

251239-615
051135-000

000003-105
008005-100
000002-105
020003-000
006001-001
000302-102

004001-101
000003-316
250399-615
006001-022
230041-000
251251-615
001603-102

170965-904
250407-615
937880-001

937881-001

HAMMEHOBAHME

Pointer (ykasaTenb)
Round Head Lock Screw w/Washer (BUHT ¢

NOJIYKPYI/10i roNOBKOM U Waliba)

Shaft (san)

Bushing (BTynKa)
Handwheel Assembly (maxoBuuok B cbope)
Fixing Knob (pukcatop)
Worm Gear Box (peayKTop YepBsaYHbIi)
Worm Gear Shaft (Ban Koneca yepsayHoro)
Ball Bearing (noAWWNHUK WapUKOBbINA)
Retaining Ring (KonbLo cTonopHoe)

Gear (Koneco yepBayHoe)
Flat Washer (waii6a nnockas)
Hex. Screw (BMHT C LIECTUrPaHHbIM LIMLEM)
Cap Screw (BWHT)

Worm Shaft (yepBsk)
Set screw (BMHT YCTaHOBOYHbIi)

Key (wnoHka)
Ball Bearing (noAWWNHKUK WapPUKOBbINA)
Retaining Ring (KonbLo cTonopHoe)
Retaining Ring (KonbLo cTonopHoe)
Retaining Ring (KonbLo cTonopHoe)

Shaft (Ban)

Bushing (BTynKa)
Pan Head Screw (BMHT c NoayKpyrno

roN0BKOW)

Motor Cover (KpbllKa gBuratens)

Trunnion Support (NoAWMNHUK KavatoLelcs

onopbl)

Hex. Screw (BMHT C WECTUrpaHHbIM LAKLEM)

Hex Nut (raltka wecturpaHHas)

Hex. Screw (BMHT C WECTUTPaHHbIM LANLEM)
Strain Relief (mydTa KabenbHas anactmyHasn)
Flat Washer (wanba nnockas)
Pan Head Screw (BMHT c NonyKpyrno

ros10BKON)

Knob (pykoaTka)
Hex. Screw (BMHT C WECTUTPaHHbIM LUANLLEM)
Wheel (koneco)
Flat Washer (wanba nnockas)
Leveling foot (HoXKa perynmMpoBoyHas)

Storage Box (WwuK ana xpaHeHus)

Round Head Screw w/Washer (BUHT

warnboi)

Fix Plate (nnacTnHa HenoaBW»KHaA)
Worm Shaft Bracket (KpoHLITENH YepBAKa)

Magnetic
MarHuUTHbI)
Magnetic
MarHuUTHbI)

Switch

Switch

50

Assy

Assy

(nyckaTenb

(nyckaTenb

LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

KOJ-
OBO3HAYEHME BO
M5x0,8x12/5x10,5x1,
0

6201
RTW-32

5,5x22x2,0
M5x0,8x12
M8x1,25x45

M6x1,0x6
4x4x20
6005
STW-25
STW-13
RTW-47

R R R RRPRRPRRWURNRRRRERRRERRNNERRLR

M6x1,0x16

SN

M8x1,25x25
M6x1,0 (S10x5H)
M6x1,0x25
SB7R-3
4,3x10x1,0

N NDNNNN BN

M4x0,7x8
5/16"-18NCx3/4"
M8x1,25x60

6,3x13x1,0

RN OUONNNDNDN

M6x1,0x10/6x13,2x1,
0

[l @)

TpexdasHbin 1

KJD17B-2308B 1



nos.
124.2

125

127-B

127.B.1

127-B.1.1
127-B.1.2

127-B.1.3

127-B.2
127-B.3

127-B.4

127-B.6
127-B.6.1

127-B.6.2
127-B.6.3
127-B.6.4

127-B.6.5
127-B.6.7
127-B.6.8
127-B.6.9
127-B.6.10
127-B.7
127-B.8
127-B.8.1
127-B.8.1.1
127-B.8.1.2
127-B.8.1.3

127-B.8.1.5
127-B.8.1.6

127-B.8.1.7
127-B.8.1.8
127-B.8.2

127-B.8.2.1
127-B.8.2.2

HOMEP
LAETANU
937882-001

453012-023

924970-001

924971-000

924924-001
924920-002

924921-000

924783-001
924768-001

924772-001

924809-001
001803-102

006001-049
008006-100
000704-102

230041-000
440077-000
173139-902
230086-901
190205-308
924969-000
924796-000
924797-000
008308-100
000004-112
049201-101

174780-904
001102-505

440099-000
171301-904
924798-000
190208-365
008006-100

8 Pasmepbl raitku, a He LWaibbl.

HAMMEHOBAHME

Magnetic
MarHUTHbIN)

Power Cord (kabenb cnnoson)

52" Rail. Right Table. Rear Table Assembly
(HanpaBsnstowan 52”. Mpasblii cTON, NpaBbli

cTton B cbope)

52" Rail Assembly (Hanpasnsatowan 52” B

cbope)

Rear Rail (HanpaBnstowan 3aaHs)
Assembly
nepegHsa B cbope)
Front Rail
HanpasAAoLein nepeaHen)

Rear Rail (L) (HanpaBnstowan 3agHAA neBas)
Front Rail (L) (HanpaBnstowan nepegHaAn

Front Rail

nesas)

Front Rail Bracket (L) (KkpoHWwTelH nepeaHei

Bracket

NeBoit HanpasaAoLWen)

Right Table (cTron npasbii)
Cap Screw w/Spring Washer (BMHT c waiiboit

NPY*<UHHOWN)

Flat Washer (waiiba nnockas)

Hex. Nut (ralika wecturpaHHas)

Flat Head Hex. Screw (BUHT c noTaiHOM
rO/IOBKOW U LIECTUTPAHHbIM WANLEM)
Leveling foot (HoKa peryanpyemas)
Right Table (cTon npaBsbii)

Brace (cTaxkKa)

Tapping Screw (wypyn)

Leg (HOKa)

Connect Plate (nnactMHa coeanHUTENbHAA)
Rear Table Assembly (cTon 3agHuii B c6ope)
Rear Table Assembly (cTon 3agHuii B c6ope)
Lock Nut (raika)

Hex. Screw

Hex. Screw w/Flat

WeCTUrpaHHbIMm

NA0CKON)

Support Plate (nauTa onopHas)
Round Head Tapping Screw (wypyn c
NONYKPYr10i roN0BKOW)

Rear Table (cTon 3agHuit)

Fixing Plate nnactuHa KpenneHusa)
Leg Assembly (HoxKM B cbope)

Leg (HOXKa)

Hex. Nut (raiika)

Wwamuem,

51

(nyckaTenb

(HanpaBnstowasn

(KpoHWTENH

LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

OBO3HAYEHME

bes KHoMKK

SITIAAWGx3Cx2550

MM

5211
5211

5211

52”

M8x1,25x20/8,2x15,4

8,5x16x2,0

M8x1,2 (S(13x6,5H)

M8x1,25x25

M10x1,5 (S17x12H)

M10x1,5x45

M8x1,25x16
(S13x6,5H)8

4x1,59x16

M8x1,25 (S13x6,5H)

KOJ-
BO
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nos.
127-B.8.2.3

127-B.10

127-B.11

127-B.12
127-B.13

127-B.14
127-B.15
127-B.16

118
119

130
133
188
134
135
137
140
145
146
153

154
155
159
160
161

162
166
167
168
169
170
171

HOMEP
LAETANU
230041-000

000704-102

049201-102

006305-100
001803-103

006001-049
008006-100
000003-105

170541-904
049201-101

251362-615
040002-000
040013-000
040006-000
174569-904
174315-904
041501-004
174469-000
021311-000
049201-101

130368-903
001901-101
010001-000
043322-000
002402-102

011001-103
174398-904
251243-615
006701-100
006001-137
008302-100
001104-703

9 Pasmepbl raitku, a He LWaibbl.

HAMMEHOBAHME

Leveling foot (HoXKa perynvpyemas)

Flat Head Hex. Screw (BWMHT ¢ noTaltHOM
rOJIOBKOW U C LUECTUTPAHHbIM LANLEM)

Hex. Screw w/Flat
LIeCTUrpaHHom
NJOCKOW)

Washer

roNI0BKOM 7]

(BUHT

C

Lwarbon

Spring Washer (waliba npyunHHas)
Cap Screw w/ Spring Washer (BUHT ¢

Wanbon NPyKUHHOWN)

Flat Washer (waii6a nnockas)
Hex. Nut (raika wecturpaHHas)
C  LeCTUrpaHHbIM

Screw  (BUHT

)10

Hex.
WAnMLEM

Slide Shelf (nonKa BblABUKHAA)

Hex. Screw w/Flat
LIECTUrPaHHbIM
NJ0CKOW)

Washer

wanuem, C

(BUHT

c

Lwarbon

Push Sticks (cTep»eHb To/IKaTeNbHbIN)
Hex. Wrench (Kntoy wecturpaHHbIi)
Hex. Wrench (Kntoy wecturpaHHbIi)
Hex. Wrench (Kntoy wecturpaHHbIi)
Open Wrench (Knto4 ¢ OTKPbITbIM 3€BOM)
Arbor Wrench (ko4 wnuHaenbHbin)
Plastic Paper (maTepus nnactmaccoBas)

Stand (cTolika)

Strain Relief (mydTa KabenbHas anacTMyHasn)
w/Washer

Hex Screw

(BMHT

LIECTUIPaAHHbIM LWIMLEM U C LWaN6o)

Adjusting Bushing (BTyn1Ka perynnpoBoyHas)

Set screw (BMHT YCTAaHOBOYHbIN)
Retaining Ring (KonbLo cTonopHoe)

O-Ring (KonbLo yNaoTHUTENbHOE)
Round Head Lock Screw w/Washer (BUHT ¢

Wwarnboit)

Spring Pin (WTW®OT Npy*KUHHBIN)

Hook (Kptok)
Knob (pykonATka)

Wave Washer (waliba pudneHas)

Flat Washer (wanb6a nnockas)

Lock Nut (raika)

Round Head Tapping Screw (wypyn c

NONYKPYr10i roN0BKOW)

10B opuruHane ykasaHa ralika BMECTO BUHTA.

11 pasmepbl raiku, a He Walibbl.

12 pasmepbl raitku, a He Walibbl.

52

c

LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

OBO3HAYEHME

S20C+NBR (HuTpUA-
byTagneHoBbIN

Kayuyk)
M8x1,25x25

M8x1,25x12/(S13x5,5
H)°
8,2x15,4

M8x1,25x25/8,2x13,7
8,5x16x2,0
M8x1,25 (S13x6,5)

M8x1,25x25

M8x1,25x16
(S13x6,5H)™

2,5 Mmm
5mm
6 Mm
10x13

1220x790x0,04

PGA13.5-11B
M8x1,25x16/(S13x6,5
H)12

M5x0,8x5
STW-10
P11

M5x0,8x10-5x16x1,5
3x10

WW-6
5,3x16x1,5
M5x0,8 (S8x6H)

5x2,12x12

KOJ-
BO

16
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nos.

172

175
176
178
179

181
182
185
186
188
189
190

190.1

190.2
190.3

190.3.1

190.3.2

190.3.3
190.3.4

HOMEP
LAETANU
049201-102

041502-010
006001-045
251418-615
000303-104

006702-100
020002-000
000003-102
174711-000
200108-000
174772-000
924854-001

042620-015

174887-904
850913-001

001803-103
006001-049

008006-100
042622-001

13 Pasmepbl raitku, a He Walibbl.

HAMMEHOBAHUE
Hex Screw w/Washer (BUHT Cc
WeCTUrPaHHbIM  WAKLEM W C  Lwalboit

NA0CKOW)

Plastic Paper (matepus nonnmepHas)

Flat Washer (waii6a nnockas)

Adaptor (nepexoaHuK)

Pan Head Screw (BMHT c NOAYKpyrnoi
ro/IoBKOW)

Wave Washer (waiba pudneHas)

Strain Relief (BTynKa KabenbHasa anacTMyHas)
Hex. Screw (BMHT C LIECTUrPaHHbIM LIMLEM)
Fix Plate (nnacTuHa HenoaBUMKHas)

Sponge (ry6ka)

Plate (nnactuHa)

Over Head Guards Assembly (orpaxkgeHus B
cbope)

Dust Hose (pykaB cucTembl acnmMpaumm
OMWOK)

Brace (xomyT)

Hardware Bag for Over Head Guard (meLuok
C Kpene»Kom orpaxkaeHus)

Cap Screw w/ Spring Washer (BuHT ¢
LIAN6OoM NPYHRUHHON)

Flat Washer (waiiba nnockas)

Hex Nut (ralika wecturpaHHas)
Clamp (pukcatop)
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OBO3HAYEHME

M8x1,25x12/(S13x5,5
H)13

750x1400x0,1
8,5x16x1,0

M5x0,8x12
WW-8
SB7R-1
M8x1,25x16

36”
1,5” (BHYTpeHHU
anametpx2700 mm

36”

M8x1,25x25/8,2x13,7
8,5x16x2,0

M8x1,25 (513x6,5H)
1’511

KOJ-
BO

P WER N

P RPNDRPLPNW

N R R R



LUnpKynapHbIA cTaHOK F3

LAGUNA.
2072 Alton Parkway Irvine, CA 92606 U.S.A.
Cepsuc: +1 (949) 474-1200 nnun email: customerservice@lagunatools.com
lagunatools.com

NHbopmaums, copeprkawianca B gaHHOW nybavKauum, 6bl1a BEPHOW HA MOMEHT nybankauuu. B nHTepecax
MOCTOAHHbIX WMHHOBAUWMIA Mbl OCTaB/AfAeM 3a COOOM NPaBO WM3MEHATb TEXHUYECKME XapPaKTePUCTUKK,
KOHCTPYKLMIO WKW KOMNIEKTyowme 6e3 npeasapuTesibHOro yBeAOM/EHUA W Kakux-1mbo o06s3aTenbCcTs.
Hukakas 4acTb 3ToM Nyb6AMKauum He MOXKeT ObiTb BOCNPOU3BEAEHA, NepeaaHa MAn nepeseseHa Ha atobo
A3bIK B Ntoboi popme ntobbiM cnocobom 6e3 Halero NMCbMeHHOro paspeweHusa. MoryT MMeTbcsa OWMOKK U
NPONYCKM.

Laguna Tools, Inc. LAGUNA® 1 LAGUNA Logo® sBnatoTcA 3aperncTpMpoBaHHbIMW TOBapHbIMKM 3HaKamu Laguna
Tools, Inc. Bce npaBa 3awmuieHsbl. 04.01.2019.
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